
Ročník 1989. II 31

Sbírka zákonů a nařízení
republiky Československé.

Částka 6. Vydána dne 20. února 1939.
Cena: K 12'80. _________________ ____________________________ _________________ _____

(: 24. Nařízení, kterým se stanoví státní rozpočet pro země Českou a Moravskoslezskou na rok 1939.

24.

Vládní nařízení 
ze dne 17. února 1939, 

kterým se stanoví státní rozpočet pro země
českou a Moravskoslezskou na rok 1939.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

část první,

čl. I.
V příloze A státního rozpočtu pro země 

českou a Moravskoslezskou se výdaje vlastní 
státní správy (rozpočtová skupina I.) stanoví 
částkou 5.901,815.600 K a příjmy téhož 
rozpočtu částkou 4.637,652.100 K.

čl. II.
(1) Státní podniky (rozpočtová skupina 

II.), pro které platí zákon ze dne 18. prosince 
1922, č. 404 Sb. z. a n., o úpravě hospodaření 
ve státních závodech, ústavech a zařízeních, 
jež převahou nemají plniti úkoly správní, 
hradí ze svých těžeb jak náklady provozní, tak 
i náklady investiční, pokud není tímto naří-
zením nebo v státním rozpočtu jinak stano-
veno.

(2) Ztráta vyplývající z hospodaření stát-
ních podniků se stanoví částkou 756,797.000 K, 
kterou uhradí státní pokladna.

(3) česko-Slovenské dráhy a pošty v zemích 
českých mimo to uhradí též potřebu na svůj 
nej vyšší správní úřad (ministerstvo do-
pravy), pokud není uhrazena jeho vlastními 
Příjmy.

(4) česko-Slovenským drahám a poštám 
v zemích českých se poskytuje k úhradě 
nákladů provozních výnos přepravní daně na 
státních a státem provozovaných drahách.

(6) Ve státních podnicích smějí pravé in-
vestice býti pořizovány jen k účelům v jejich

rozpočtech uvedeným a nejvýše částkami pro 
ten který účel tam stanovenými. Změny jsou 
přípustný jen v mezích celkové částky v roz-
počtu podniku na tyto investice stanovené a za 
podmínek § 7 zákona ze dne 20. března 1919, 
č. 175 Sb. z. a n., o zřízení a působnosti nej- 
vyššího účetního kontrolního úřadu. Za týchž 
podmínek může býti výjimečně celková část-
ka, na pravé investice stanovená, překro-
čena, je-li překročení uhrazeno příspěvky, 
s nimiž není v rozpočtu podniku počítáno 
nebo ze stržených cen za prodané nemovitosti 
státních podniků. Jinak vyšší náklady na 
pravé investice vyžadují souhlasu Národního 
shromáždění republiky Česko-Slovenské.

(e) úhrada investičních nákladů zápůjč-
kami jest přípustná jen u těch státních pod-
niků, při kterých jest to stanoveno tímto na-
řízením.

í7) Přechodné úvěry k hrazení přechod-
ných schodků vyplývajících z časové neshody 
mezi těžbami a náklady jsou přípustný pouze 
v dohodě s ministrem financí a musí býti 
splaceny nejdéle do konce února 1940.

Čl. III.
(!) Podle § 3 vládního nařízení ze dne 22. 

prosince 1938, č. 383 Sb. z. a n., kterým se 
činí některá opatření pro vedení státního hos-
podářství v roce 1939, stanoví se na rok 
1939:

a) pomocným fondům pro úpravu dluhů 
okresů a obcí, zřízeným podle čl. III zákona 
ze dne 9. dubna 1935, č. 69 Sb. z. a n., o fi-
nančních opatřeních v oboru územní samo-
správy, úděl penízem 87,000.000 K, z čehož 
připadá na fond v zemi české částka
64.000. 000 K, v zemi Moravskoslezské částka
23.000. 000 K,

b) městům, která jsou sídly zemských 
úřadů (§10, odst. 5 zákona ze dne 15. června 
1927, č. 77 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne 
27. listopadu 1930, č. 169 Sb. z. a n., o nové 
úpravě finančního hospodářství svazků územ-

6



32 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

ní samosprávy), úděl penízem 5,285.000 K, 
z něhož může býti přiděleno městu Praze až
4,028.000 K, městu Brnu až 1,257.000 K,

c) zemím úděl penízem 195,369.000 K, 
z čehož připadá na zemi českou 112,102.000 
K, na zemi Moravskoslezskou 83,267.000 K.

(2) Mimo to se ponechává:
a) fondům zřízeným podle § 108 zákona 

o přímých daních a zemím jako úděl zvláštní 
příspěvek k dani pozemkové,

b) obcím podle § 9 zák. č. 77/1927 Sb. 
z. a n. ve znění zákona č. 69/1935 Sb. z. a n. 
a ve znění vládního nařízení ze dne 22. pro-
since 1938, č. 371 Sb. z. a n., kterým se mění 
zákon o nové úpravě finančního hospodářství 
svazků územní samosprávy, jako úděl výnos 
daně domovní.

(3) Na úděly podle odstavce 2 se nevzta-
hují ustanovení či. X a XI.

čl. IV.
I1) Na úhradu platů a pensí učitelů 

veřejných nestátních škol národních v ze-
mích české a Moravskoslezské se stanoví 
záloha 600,000.000 K, a to pro zemi českou
360.000. 000 K a pro zemi Moravskoslezskou
240.000. 000 K. Ostatní náklad uhradí dosa-
vadní vydržovatelé těchto škol.

(2) Záloha podle odstavce 1 ze státní po-
kladny se nebude vésti v patrnosti ve státním 
závěrečném účtu, nýbrž ve zvláštním odpočtu.

(3) Ministr školství a národní osvěty podle 
potřeby vydá v dohodě s ministrem financí 
a nej vyšším účetním kontrolním úřadem po-
drobné předpisy pro účtování a kontrolu 
školního nákladu.

Čl. V.
Na podporu podle zákona ze dne 1. čer-

vence 1926, č. 139 Sb. z. a n., o finanční 
podpoře elektrisace venkova, a podle zákonů 
jej doplňujících přispěje státní správa pení-
zem 6,000.000 K.

Čl. VI.
Prostředků povolených na výdaje státní 

správy smí býti použito, nestanoví-li toto na-
řízení jinak (čl. X a XVI), jen až do výše 
a k účelům uvedeným v příslušných kapito-
lách, titulech, paragrafech a pododděleních 
připojeného státního rozpočtu, a to jak jsou 
uvedeny odděleně pro potřeby řádné a mimo-
řádné, osobní a věcné. Při tom smějí býti 
opatřovány jen nutné potřeby státní správy 
v nezbytném rozsahu a co nej účelněji a nej- 
hospodárněji. Výše nákladu stanovená vládou

nebo v dohodě s ministrem financí pro ně-
která opatření (na př. stavby a jiné práce) 
nesmí býti bez jejich souhlasu překročena.

Čl. VII.
(!) Prostředků určených na řádné výdaje 

smí býti použito, nestanoví-li toto nařízení 
jinak (čl. IX), pro každý měsíc nejvýše jed-
nou dvanáctinou celoročně rozpočtené částky. 
Výjimky, pokud jsou odůvodněny, jsou vázá-
ny na souhlas ministra financí.

(2) Toto ustanovení se nevztahuje na výda-
je splatné v delších než měsíčních lhůtách, 
kteréžto výdaje jest platiti podle stanovených 
lhůt.

Čl. VIII.

Prostředků určených na mimořádné výdaje 
smí býti použito až do výše 50.000 K. K vyš-
ším výdajům v jednotlivém případě pro týž 
účel v rozpočtovém roce jest třeba souhlasu 
ministra financí.

čl. IX.
(!) Prostředky určené na podpory a na 

plnění podobných úkolů, k nimž není stát 
právně zavázán (subvence), smějí býti vyplá-
ceny zásadně až v posledním čtvrtletí rozpoč-
tového roku. Ve výjimečných případech může 
ministr financí svoliti k dřívější výplatě.

(2) Nej vyšší správní úřady sestaví v do-
hodě s ministrem financí k 1. říjnu 1939 
úhrnný seznam potřeb v odstavci 1 uvede-
ných, které pak mohou jednotlivě v posledním 
čtvrtletí bez nového individuálního souhlasu 
ministra financí vyplatiti.

(3) Také k příslibu subvencí před 1. říjnem 
1939 jest třeba předchozího souhlasu ministra 
financí.

Čl. X.
(x) Jde-li o opatření nutné potřeby a není-li 

pro ni vůbec nebo dostatečných schválených 
prostředků, může býti potřebná částka, po-
kud toto nařízení nestanoví jinak (čl. XVI), 
uhrazena úsporami v rozpočtu téže kapitoly 
za podmínek § 7 zák. ě. 175/1919 Sb. z. a n., 
při čemž nutno zvláště zkoumati, zda zamýš-
lené opatření nutné potřeby odpovídá ustano-
vení čl. VI, druhé věty.

(2) Prostředků povolených pro věcné vý-
daje nesmí býti použito k hrazení výdajů pre- 
liminovaných jako osobní.

(3) Prostředků povolených k hrazení osob-
ních výdajů podle platových zákonů a naří-
zení není možno použiti k úhradě jiných vý-
dajů. Výjimečně možno za podmínek § 7 zák.



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 33

č. 175/1919 Sb. z. a n. použiti těchto prostřed-
ků také na náhradní opatření nutná k plnění 
stejných úkolů, pro které byly tyto prostřed-
ky povoleny.

(4) Prostředků povolených na mimopodni- 
kové potřeby stavební (kap. 7, tit. 11) nesmí 
býti použito k jiným účelům. K zadání prací, 
jichž náklad má býti hrazen z těchto pro-
středků, jest si vyžádati napřed,souhlasu mi-
nistra financí. Tohoto souhlasu není třeba, 
byl-li v běžném roce již dán zásadní souhlas 
ministra financí k stavbě a pracím a jestliže 
celkový jejich náklad nepřesahuje částku
500.000 K. částky, stanovené pro tyto po-
třeby státním rozpočtem, mohou býti výji-
mečně překročeny za podmínek § 7 zák. č. 
175/1919 Sb. z. a n., je-li překročení uhrazeno 
příspěvky, s nimiž není v rozpočtu státním 
počítáno.

ČI. XI.
Výdaje, které nelze hraditi ani přesunem 

podle čl. X, odst. 1 až 3, vyžadují souhlasu 
Národního shromáždění republiky česko-
slovenské.

čl. XII.
Opatření, která časově přesahují schválený 

rozpočet a ve svých důsledcích zatěžují nebo 
by mohla zatěžovati rozpočty příští, vyžadují 
souhlasu ministra financí. Toto ustanovení se 
nevztahuje na opatření, která se dějí v běž-
ném hospodářství prováděním platných záko-
nů, anebo na základě zmocnění podle nich.

čl. XIII.
Ministr financí se zmocňuje:
a) aby k hrazení přechodných schodků, vy-

plývajících z časové neshody mezi příjmy a 
výdaji, opatřil peněžité prostředky přechod-
nými úvěry, jež musí býti splaceny nejdéle 
do konce února 1940 a nesmějí býti v žádné 
formě prolongovány ani novými úvěrovými 
operacemi hrazeny,

b) aby opatřil úvěrovými operacemi peníz 
až do výše 1.264,163.500 K potřebný ke 
krytí veškerých státních výdajů neuhraze-
ných státními příjmy,

c) aby provedl potřebné úvěrové operace 
na prolongaci, konversi nebo zaplacení stát-
ních dluhů splatných v roce 1939, čítajíc v to 
i výdaje, spojené s těmito úvěrovými opera-
cemi,

d) aby v dohodě s ministrem veřejných 
prací použil na účast státu na elektrických 
podnicích zbytku splátek zápůjčky poskytnuté 
státem ústředním elektrárnám, akciové spo-
lečnosti v Praze, i s úroky.

čl. XIV.
(1) Ministr financí se zmocňuje, aby v roce 

1939 převzal státní záruky:
a) do výše 20,000.000 K za zápůjčky uza-

vřené svazky územní samosprávy v roce 1939 
na investiční práce, na které přispívá stát 
(státní správa a státní podniky), pokud svaz-
ky ty nejsou s to, aby si opatřily samy ne-
dostávající se prostředky bez této záruky,

b) do výše 20,000.000 K za ztráty zem-
ských peněžních ústavů z hypotekárních zá-
půjček povolených průmyslovým podnikům 
v roce 1939,

c) do výše 60,000.000 K k opatření jiných 
potřeb v zájmu veřejném nevyhnutelných.

(2) Záruční listiny a záruční doložky podle 
tohoto článku vydané jsou osvobozeny od po-
platků.

(s) Tyto záruky jest dáti Národnímu shro-
máždění republiky Česko-Slovenské na vědo-
most.

Čl. XV.
í1) Povolených prostředků může býti po-

užito, pokud není zvláštním zákonným před-
pisem stanoveno jinak, jen do konce roku 
1939 a k úhradě výdajů splatných do konce 
tohoto roku.

(2) Toto ustanovení neplatí pro prostředky 
povolené k úhradě stálých platů jako služného 
a pensí. Těchto prostředků může býti po-
užito až do uplynutí promlčecí lhůty.

Čl. XVI.
Při dočasném přidělování nebo trvalém pře-

vedení zaměstnanců z jednoho resortu nebo 
státního podniku, spadajících do tohoto roz-
počtu, do jiného resortu nebo státního podniku, 
do tohoto rozpočtu spadajících, mohou býti 
prostředky, preliminované na osobní výdaje 
u resortu nebo podniku, jimž jsou tito zaměst-
nanci přiděleni, překročeny za podmínek § 7 
zák. č. 175/1919 Sb. z. a n. Potřebnou částku 
na tyto zaměstnance jest vázati v rozpočtech, 
kde náklad na ně jest preliminován.

čl. XVII.
Předpisy čl. VI až VIII, X až XII a XV se 

nevztahují na státní podniky.

Čl. XVIII.
Ustanovení čl. XX finančního zákona na rok 

1931 se zrušuje; částky do konce roku 1938 
k účelům v témže článku uvedeným nevyčer-
pané propadají a nelze jich použiti.

Čl. XIX.
(i) Ministr financí se zmocňuje, aby vůči

6*



84 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

Všeobecnému fondu peněžních, ústavů v re-
publice česko-Slovenské převzal závazek při- 
spívati ze státních prostředků, nejvýše však 
částkou 8,500.000 K ročně, na úrokování a 
umořování dluhopisů nejvýše 4% úročitel- 
ných a nej později do 52 let umořitelných, jež 
tento fond vydá, aby podle toho, jak ministr 
financí určí, a za podmínek, jež stanoví, po-
skytnuta byla výpomoc některým peněžním 
ústavům sídlícím v zemích české a Moravsko-
slezské, které jsou jednak příslušníky III. sku-
piny tohoto fondu (§ 5, odst. 4 zákona ze dne
10. října 1924, č. 238 Sb. z. a n., kterým se 
zřizuje Všeobecný fond peněžních ústavů 
v republice Česko-Slovenské, ve znění čl. VII 
zákona ze dne 21. dubna 1932, č. 54 Sb. 
z. a n.), jednak příslušníky dílčí skupiny, 
utvořené v rámci II. skupiny příslušníků té-
hož fondu ustanovením § 1, odst. 1, písm. c) 
vládního nařízení ze dne 10. října 1929, č. 153 
Sb. z. a n. Ustanovení § 23, odst. 2 zák. č. 
238/1924 Sb. z. a n. ve znění vládního nařízení 
ze dne 30. června 1937, č. 161 Sb. z. a n., platí
1 o těchto příspěvcích.

(2) Příspěvek uvedený v odstavci 1 sníží se 
v tom kterém roce o částku, která v předešlém 
roce byla podle ustanovení čl. XXXVII, odst.
2 až 4 zák. č. 54/1932 Sb. z. a n. nebo podle 
stanovených podmínek fondu odvedena splát-
kou na výpomoc podle odstavce 1 poskyt- 
nutou. Dále jest tyto příspěvky snížiti, po pří-
padě jejich placení vůbec zastaví ti, jakmile 
fond^ skupiny, pokud se týká dílčí skupiny, 
které odstavec 1 uvádí, bude bez újmy plnění 
svých úkolů s to uhraditi z vlastních pro-
středků k tomu určených (§ 23, odst. 1 a 2 
zák,. č, 238/1924 Sb. z. a n. ve znění vládního 
nařízení č. 161/1937 Sb. z. a n.) zčásti nebo 
zcela náklad na úrokování a umořování dluho-
pisů vydaných podle odstavce 1 pro jeho 
příslušníky.

(s)^ Počínajíc rokem 1939 bude vkládána 
do státního rozpočtu částka podle odstavců 1 
a 2 potřebná.

čl. XX.
Dílčí příspěvek zvláštním fondům při ze-

mědělských radách v Praze a v Brně stano-
vený v § 2 zákona ze dne 14. července 1927, 
č. 118^ Sb. z. a n., o poskytování podpor při 
živelních pohromách, ve spojení s vládním 
nařízením ze dne 24. května 1928, č. 75 Sb. 
z. a n., se stanoví pro země českou a Mo-
ravskoslezskou úhrnnou částkou nejvýše
3,500.000 K.

část druhá.

Čl. XXL
í1) V příloze B státního rozpočtu na rok

1939 (investiční rozpočet) stanoví se výdaje 
částkou 1.030,030.700 K.

(2) Ministr finací se zmocňuje, aby opatřil
potřebný peníz na úhradu těchto výdajů úvě-
rovými operacemi.

(3) Na účet těchto úvěrových operací může 
ministr financí poskytnouti zálohu ze státní 
pokladny.

(4) Prostředků opatřených úvěrovými ope-
racemi podle odstavce 2 neb zálohou ze státní 
pokladny podle odstavce 3 nesmí se použiti 
k hrazení jiných výdajů, než jsou uvedeny 
v příloze B a k provádění investic těch možno 
přikročiti jen, jestliže potřebné prostředky 
byly již opatřeny a souhlas ministrem financí 
dán.

(5) O používání prostředků určených na 
pravé investice státních podniků platí usta-
novení čl. II, odst. 5.

část třetí.

čl. XXII.
Úřady hospodařící výdaji a příjmy připo-

jeného státního rozpočtu, jakož i státní pod-
niky jsou povinny zasílati ministerstvu fi-
nancí do 20. každého měsíce výkaz o očeká-
vaných peněžních výdajích a příjmech v mě-
síci příštím.

Čl. XXIII.
Právní jednání, listiny, podání a knihovní 

zápisy, směřující k založení, zajištění (zaru-
čení), změně, převodu (postupu) a zániku 
(splacení) nároků a závazků ze státních
úvěrních operací (čl. XIII a XXI), jsou osvo-
bozeny od kolků a poplatků vyjímajíc sporné 
řízení soudní.

Čl. XXIV.
(1) Vyžadují-li jednotlivé články podrob-

ných předpisů, budou vydány vládním naří-
zením.

(2) Toto nařízení platí jen v zemích české 
a Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1939; provede je ministr financí 
v dohodě se zúčastněnými členy vlády.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24 35

STÁTNÍ ROZPOČET 

pro země

Českou a Moravskoslezskou 

na rok 1939.

PŤíloha A.

Řádný rozpočet.
Strana

Přehledy rozpočtových skupin................................................ 37

Skupina I. Vlastní státní správa......................................... 51

Skupina II. Správa státních podniků...................................... 115

Pfíloha B.

Investiční rozpočet.

Přehled investičního rozpočtu................................................ 47

Sumář investičního rozpočtu....................................................... 157



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 37

Příloha A.

Řádný rozpočet.
Přehledy rozpočtových skupin.

Strana

. 39Skupina I. Vlastní státní správa . . 

Skupina II. Správa státních podniků . 42



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 39

Přehled státního rozpočtu

pro země Českou a Moravskoslezskou na rok 1939.

Skupina I. Vlastní státní správa.

Název
Výdaje Příjmy

K

1 Předsednictvo ministerské rady......................................... 16,000.000 _

2 Ministerstvo vnitra................................................................ 605,636.400 3,437.700

3 Ministerstvo spravedlnosti.................................................. 170,816.500 4,976.700

4 Ministerstvo školství a národní osvěty................................ 1.171,745.000 30,270.000

5 Ministerstvo zemědělství....................................................... 154,636.800 26,239.400

6 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností ....................... 18,895.500 930.400

7 Ministerstvo veřejných prací .............................................. 863,090.200 47,359.500

8 Ministerstvo dopravy........................... ................................ 31,564.900 31,564.900

9 Ministerstvo sociální a zdravotní správy............................ 704,715.700 25,411.800

10 Odpoěivné a zaopatřovací platy.............................................. 444,471.300 86,905.700

11 Ministerstvo financí........................................................... 388,915.000 4.343,650.700

12 Všeobecná pokladní správa................................................... 1.331,328.300 36,905.300

Úhrn . . . 5.901,815.600 4.637,652.100



40 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

Přehled výdajů vlastní

rozčleněný na osobní

Název

A. Osobní

a) podle
platových 

zákonů 
a nařízení

b) ostatní 0;0bní

řádné mimořádné

1 Předsednictvo ministerské rady............................

2 Ministerstvo vnitra .............................................. 454,501.700 8,393.100 —

8 Ministerstvo spravedlnosti................................ 138,494.700 4,127.900 —

4 Ministerstvo školství a národní osvěty .... 403,400.800 641,062.000 —

5 Ministerstvo zemědělství..................................... 55,908.700 7,805.400 —

6 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností . . . 7,121.800 856.600 —

7 Ministerstvo veřejných prací............................ 46,606.400 8,202.800 139.000

8 Ministerstvo dopravy......................................... 27,149.700 1,584.700 —

9 Ministerstvo sociální a zdravotní správy . . . 45,941.700 6,948.700 162.000

10 Odpočivné a zaopatřovací platy....................... — 444,471.300 —

11 Ministerstvo financí.............................................. 291,863.000 10,883.000 —

12 Všeobecná pokladní správa................................ _ 1,886.200 _

Úhrn . . . 1.470,988.500 1.136,221.700 301.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 41

státní správy (skupina I.),

a na věcné výdaje.

výdaje

výdaje

úbrn

úhrn
osobních

výdajů

B. Věcné výdaje

řádné mimořádné
úhrn

věcných
výdajů

Celkový úhrn 
výdajů

K

16,000.000 16,000.000 16,000.000 1

8,393.100 462,894.800 123,565.100 19,176.500 142,741.600 605,636.400 2

4,127.900 142,622.600 27,648.900 545.000 28,193.900 170,816.500 3

641,062.000 1.044,462.800 124,043.700 3,238.500 127,282.200 1.171,745.000 4

7,805.400 63,714.100 90,748.900 173.800 90,922.700 154,636.800 5

856.600 7,978.400 9,597.100 1,320.000 10,917.100 18,895.500 6

8,341.800 54,948.200 139,049.200 669,092.800 808,142.000 863,090.200 7

1,584.700 28,734.400 2,830.500 — 2,830.500 31,564.900 • 8

7,110.700 53,052.400 591,365.100 60,298.200 651,663.300 704,715.700 9

444,471.300 444,471.300 — — — 444,471.300 10

10,883.000 302,746.000 73,821.000 12,348.000 86,169.000 388,915.000 11

1,886.200 1,886.200 1.172,271.000 157,171.100 1.329,442.100 1.331,328.300 - 12

1.136,522.700 . 2.607,511.200 2.370,940.500 923,363.900 3.294,304.400 5.901,815.600



42

Přehled státního rozpočtu pro země Českou

Skupina II. Správa

Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

B. Zji-A. Provozní rozpočet

přebytku

Z provozního
jest použiti

Podniky ZtrátaNáklady

Poštovní spořitelna . .

Česko-Slovenské dráhy a 
pošty v zemích českých .

356.200253,547.800Státní lesy a statky . .

Státní statky zemědělských 
škol a výzkumných ústavů 
zemědělských.................. 22.90093.200

Státní diagnostický a sero- 
therapeutický veterinární 
ústav v Ivanovicích . . 26.200985.9004,503.600

Uhřiněvský školní závod ze-
mědělský ....................... 120.000220.000

Žabčický školní závod země-
dělský ........................... 38.000

Kuřimský školní závod vy-
soké školy zvěrolékařské 
v Brně...........................

Státní báňské a hutnické 
závody ........................... 13,769.600

Tiskárna předsednictva mi-
nisterské rady . . . . 50.200

896.000Úřední noviny v Praze . .

456.500120.000Úhrn . .

diti státní pokladnou 
(saldo státních podniků) .



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 43

a Moravskoslezskou na rok 1939.

státních podniků.

štění konečného C. Investiční rozpočet

schodku I. Investice pravé II. Obnova

Úhrn
investič-

ního
rozpočtu

zisku
na Z konečného schodku hradí se

Náklady

hradí se

hradí se 
vlastními 

pro-
středky

odvod
státní

pokladně

státní pokladnou -
zápůjčkou
(případně
zálohou)

vlastními 
pro-

středky 
příp. z po-

kladní 
hotovosti 
podniku

provozní
ztráta

částkou

splátky 
inv. dluhů 

(úmor)
úhrn

K

6,891.000 _ — — _ 4,300.000 — - — 4,300.000 —

1
. |

4,300.000 1

— — 752,387.100 10,654.200 763,041.300 667,210.700 — 580,030.700 87,180.000 256,459.200 923,669.900 2

9,425.700 — — — — 14,180.300 — — 14,180.300 20,970.000 35,150.300 3

70.300 — — — — 500.000 — — 500.000 738.000 1,238.000 4

959.700 — — — — 400.000 — — 400.000 215.000 615.000 5

100.000 — — — — 70.000 — — 70.000 315.000 385.000 6

37.300 — — — — 45.000 — — 45.000 200.000 245.000 7

8.100 — — — — 5.000 — — 5.000 85.000 90.000 8

— — 13,769.600 60.300 13,819.900 2,000.000 — — 2,000.000 1,452.000 3,452.000 9

1,681.100 — — — — — — — — 675.000 675.000 10

896.000 _ __ — - — — — — — 11

20,064.200
766,166.7odl0,704.500 776,861.200'!688,711.000

_ 580,030.700 108,680.300 281,109.200 969,820.200

756,797.000



44 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

Přehled nákladů provozních rozpočtů

Platy zamést-

«4-<o3
bfi

Podniky pragmatikál-
ních

podle služebních 
řádů (vládních
nařízení podle 
§ 210, odst. 1 
plat. zákona)

smluvních

roPh K

i Poštovní spořitelna.............................................. 35,908.000 1,391.000

2 Cesko-Slovenské dráhy a pošty v zemích českých 361,235.200 1.084,360.700 1,763.600

3 Státní lesy a statky......................................... 1,028.500 34,357.100 2,870.600

4 Státní statky zemědělských škol a výzkumných 
ústavů zemědělských ........................... .... . 162.700 — 617.400

5 Státní diagnostický a serotherapeutický veteri-
nární ústav v Ivanovicích................................ 369.000 — 63.600

6 Uhřiněvský školní závod zemědělský.................. — .... 240.000

7
v
Žabčický školní závod zemědělský....................... — — 125.300

8 Kuřimský školní závod vysoké školy zvěrolé-
kařské v Brně......................................... — — 114.000

9 Státní báňské a hutnické závody....................... 4,208.000 — 3,752.600

10 Tiskárna předsednictva ministerské rady . . . 657.000 — 461.700

11 Úřední noviny v Praze......................................... 154.000 _ 50.000

Úhrn . . . 403,622.400 1.120,108.800 9,958.800



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24, 45

státních podniků (skupina II.).

n a n c ů

úhrnem

Ostatní náklady 
na zaměstnance, 

mzdy a jiné platy 
dělníků

Pense Ostatní náklady Úhrn nákladů

K

87,299.000 5,030.000

I

2,934.000 37,043.000 82,306.000 1

1.447,359.500 152,513.200 626,953.600 1.230,776.700 8.467,603.000 2

38,256.200 49,633.300 12,803.600 143,072.800 243,765.900 3

680.100 2,520.000 — 5,193.100 8,393.200 4

432.600 526.900 — 2,558.200 3,517.700 5

240.000 1,215.000 11.400 1,043.600 2,510.000 6

125.300 811.700 — 1,067.000 2,004.000 7

114.000 479.600 — 588.000 1,181.600 8

7,960.600 13,066.800 5,646.000 87,103.800 113,777.200 9

1,018.700 6,956.200 1,132.100 7,405.200 16,512.200 10

204.000 121.500 600.000 692.500 1,618.000 11

1.533,690.000 232,874.200 650,080.700 1.516,543.900 3.933,188.800



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 47

Příloha B.

Přehled investičního rozpočtu.

7



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 49

B. Investiční rozpočet.

Státní výdaje K

1 Česko-Slovenské dráhy a pošty v zemfch českých (skupina II, § 2).............. 580,030.700

2 Stavba západo-východní dálnice.......................................................................... 450,000.000

Celkový úhrn investičního rozpočtu . . . 1.030,030.700



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 51

Příloha A.

SKUPINA I.

VLASTNÍ STÁTNÍ SPRÁVA.

Kapitola 1.

Kapitola 2.

Kapitola 3.

Kapitola 4.

Kapitola 0.

Kapitola 6.

Kapitola 7.

Kapitola 8.

Kapitola 9.

Kapitola 10.

Kapitola 11.

Kapitola 12.

Předsednictvo ministerské rady ....

Ministerstvo vnitra.................. . .

Ministerstvo spravedlnosti.......................

Ministerstvo školství a národní osvěty .

Ministerstvo zemědělství.......................

Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností

Ministerstvo veřejných prací..................

Ministerstvo dopravy...........................

Ministerstvo sociální a zdravotní správy 

Odpočivné a zaopatřovací platy ...

Ministerstvo financí................................

Všeobecná pokladní správa ..................

Strana 
. 53

. 55

. 59 

. 62

70

77

81

88

90

98

100

108



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 53

1. Předsednictvo ministerské rady.

ÚhrnmimořádnéřádnéStátní výdaje

I. Předsednictvo ministerské 

rady.

Předsednictvo ministerské rady.

ěcech zemí České a Moravskoslezské:

B. Věcné výdaje

8,500.000

B. Věcné výdaje

7,500.000

Kapitola 1:

B. Věcné výdaje

Kapitola 1. (úhrn) . . .



54 Sbírka zákonů a nařízení II, 6. 24.

1. Předsednictvo ministerské rady.

O•4->
cá

•

Státní příjmy
1939

K

i t

1. Předsednictvo ministerské rady.

Předsednictvo ministerské rady....................................................................



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24 55

2. Ministerstvo vnitra.

3
-4-3
• r-íH

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

2. nflmisterstvo vnitra.

2 i Ministerstvo vnitra.

1 Ministr:

1. Plat ministra.............................................. 90.000 — 90.000

2. Náklad na případnou změnu v osobě
ministrově ................................................... 30.100 — 30.100

A. Osobní výdaje.............................................. 120.100 ___ 120.100

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 ___ 120.100

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje.............................................. 10,447.500 — 10,447.500

B. Věcné výdaje.................. .... ...................... 2,980.000 — 2,980.000

§ 2. (úhrn) . . . 13,427.500 ___ 13,427.500

Titul 1:

A. Osobní výdaje.............................................. 10,567.600 — 10,567.600

B. Věcné výdaje.............................................. 2,980.000 — 2,980.000

Titul 1. (úhrn) . . . 13,547.600 ___ 13,547.600

2 Politická správa v zemích.

1 Politické úřady:

A. Osobní výdaje......................................... . 102,910.500 — 102,910.500

B. Věcné výdaje.............................................. 15,055.200 10,731.000 25,786.200

§ 1. (úhrn) . . . 117,965.700 10,731.000 128,696,700

2 Policejní úřady a orgány:

A. Osobní výdaje.............................................. 170,851.600 -- 170,851.500

B. Věcné výdaje ...................................................................................... 28,943.600 2,600.500 31,544.100

§ 2. (úhrn) . . . 199,795.100 2,600.500 202,395.600

3 Hospodářská kontrolní služba:

A. Osobní výdaje............................................................................................................. 1,816.000 — 1,816.000

B. Věcné výdaje............................................................................................................. 2,362.400 — 2,362.400

§ 3. (úhrn) . . . 4,178.400 4,178.400



56 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24,

2, Ministerstvo vnitra.

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

2 Titul 2:

A. Osobní výdaje .......................................... . 275,578.000 — 275,578.000

B. Věcné výdaje.............................................. 46,361.200 13,331.500 59,692.700

Titul 2. (úhrn) . . . 321,939.200 13,331.500 335,270.700

3 četnictvo:

A. Ospbnt výdaje ... ............................ 176,629.200 — 176,629.200

B. Věcné výdaje . , ................................ 49,883.900 1,865.000 61,748.900

Titul 3. (úhrn) . . . 226,513.100 1,865.000 228,378.100

4 Sčítání lidu:

B. Věcné výdaje.............................................. — 3,980.000 3,980.000

5 . Vyživovací příspěvky:

B. Věcné výdaje.............................................. 15,000.000 — 15,000.000

6 Občanská protiletecká ochrana a obrana
a branná výchova:

A. Osobní výdaje.............................................. 120.000 — 120.000

B. Věcné výdaje.................. ........................... 7,340.000 — 7,340.000

Titul 6. (úhrn) . . . 7,460.000 _ 7,460.000

7 Likvidace některých poválečných akcí
v oboru péče o uprchlíky:

B. Věcné výdaje .............................................. 2,000.000 2,000.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24, 57

2. Ministerstvo vnitra.

3
Ě?

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

2 Kapitola 2.

A. Osobní výdaje:

Titul 1........................................................... 10,567.600 — 10,567.600

Titul 2............................................. ..... 275,578.000 — 275,578.000

Titul 3. . ................................................... 176,629.200 — 176,629.200

Titul 6........................................................... 120.000 — 120.000

Úhrn . . . 462,894.800 _ 462,894.800

B. Věcné výdaje:

Titul 1........................................................... 2,980.000 — 2,980.000

Titul 2........................................................... 46,361.200 13,331.500 59,692.700

Titul 3........................................................... 49,883.900 1,865.000 51,748.900

Titul 4........................................................... — 3,980.000 3,980.000

Titul 5........................................................... 15,000.000 — 15,000.000

Titul 6........................................................... 7,340.000 — 7,340.000

Titul 7............................................................ 2,000.000 — 2,000.000

Úhrn . . . 123,565.100 19,176.500 142,741.600

Úhrn osobních výdajů . . . 462,894.800 — 462,894.800

Úhrn věcných výdajů . . . 123,565.100 19,176.500 142,741.600

Celkový úhrn kapitoly 2. . . . 586,459.900 19,176.500 605,636.400



58 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

2. Ministerstvo vnitra.

o

i

Státní příjmy
1939

p<cd̂ ] K

2a Ministerstvo vnitra.

2 1 Ministerstvo vnitra.

2 Ústředníspráva ..................................................................... 2,373.200

2 Politická správa v zemích.

1 Politické úřady . . . ........................................................ 483.000

2 Policejní úřady a orgány . ................................ 366.400

3 Hospodářská kontrolní služba ................................ 147.600

Titul 2. (úhrn) : . . 997.000

3 Četnictvo . . . . ........................... .... 67.500

Celkový úhrn kapitoly 2. . , .

i

3,437.700



Sbírka zákonů a nařízení II, č. S4- 59

3. Ministerstvo spravedlnosti.

o

'Bh

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

3. iflinisterslhro
spravedlnosti.

3 1 Ministerstvo spravedlnosti.

l Ministr:

1. Plat ministra................................................. 90.000 - 90.000

2. Náklad na případnou změnu v osobě mini-
30.100 - I 30.100

120.100 120.100

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 - 1 120.100

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje.............................................. 3,955.400 - 3,955.400

778.000
45.000 1 823.000

§ 2. (úhrn) . . . 4,733.400
45.000 1

4,778.400

Titul 1:

A. Osobní výdaje.............................................. 4,075.500 - 4,075.500

778.000 45.000 || 823.000

Titul 1. (úhrn) . . . 4,853.500
45.000 |

4,898.500

2 Justiční správa v zemích:

'

A. Osobní výdaje.............................................. 134,102.000 - 134,102.000

B. Věcné výdaje................................................. 21,815.000
500.000 || 22,315.000

Titul 2. (úhrn) . . . 155,917.000
500.000 1

156,417.000

3 Trestnice:

A. Osobní výdaje.............................................. 3,081.000 - 3,081.000

3,935.600
— i 3,935.600

Titul 3. (úhrn) . . . 7,016.600 _ 7,016.600

4 Zabezpečovací a polepšovací ústavy:

A. Osobní výdaje.............................................. 1,364.100 - 1,864.100

1,120.300 — 1,120.300

Titul 4. (úhrn) . . . 2,484.400 2,484.400



60 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24-

3. Ministerstvo spravedlnosti.

Státní výdaje řádná

1939

mimořádné Úhrn

K

3 Kapitola 3.

A. Osobní výdaje:

Titul 1................................................................... 4,075.500 — 4,075.500

Titul 2................................................................... 134,102.000 — 134,102.000

Titul 3................................................................... 3,081.000 — 3,081.000

Titul 4................................................................... 1,364.100 — 1,364.100

Úhrn . . . 142,622.600 — 142,622.600

B. Věcné výdaje:

Titul 1................................................................... 778.000 45.000 823.000

Titul 2................................................................... 21,815.000 5Ó0.000 22,315.000

Titul 3................................................................... 3,935.600 — 3,935.600

Titul 4................................................................... 1,120.300 — 1,120.300

Úhrn . . . 27,648.900 545.000 28,193.900

Úhrn osobních výdajů . . . 142,622.600 — 142,622.600

Úhrn věcných výdajů . . . 27,648.900 545.000 28,193.900

Celkový úhrn kapitoly 3. . . . 1 170,271.500 545.000 170,816.500



Sbírka zákomů a nařízení II, č. 24. 61

3. Ministerstvo spravedlnosti.

o
*-»

'q . 1
H

H-hp3
&C3

Státní příjmy
1939

C3
W ctíPh K

3. Ministerstvo spravedinosti.

3 i Ministerstvo spravedlnosti.

l Ministr.............................................. ................................................... - -

2 Ústřední správa ................................................................... 173.200

Titul 1. (úhrn) . . . 173.200

2 Justiční správa v zemích.......................................................................... 2,766.000
3 Trestnice...................................................................................................... 1,645.500
4 Zabezpečovací a polepšovací ústavy....................................................... 392.000

Celkový úhrn kapitoly 3. . . . 4,976.700

#



62 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

4. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1939

,2o
1
H

“a
fc
a

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

P-
ci
w

řHc3
Ph K

4. IViinistersivo školství 
a národní osvěty.

4 1 Ministerstvo školství a národní osvěty.
i Ministr:

1. Plat ministra..............................................
2. Náklad na případnou změnu v osobě mi-

nistrově .......................................................

90.000

30.100

90.000

30.100
A. Osobní výdaje............................................. 120.100 — 120.100

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 — 120.100

2 Ústřední správa:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

10,763.500
2,113.000

— 10,768.600
2,113.000

§ 2. (úhrn) . . . 12,881.500 — 12,881.500
Titul 1:

A. Osobní výdaje . .....................................
B. Věcné výdaje.................. ...........................

10,888.600
2,113.000

— 10,888.600
2,113.000

Titul 1. (úhrn) . . . 13,001.600 — 13,001.600
2

1
Dozor na školy.

Dozor na školy střední, národní a
umělecké:
A. Osobní výdaje ..............................................
B. Věcné výdaje.................................... .... .

6,254.200
1,380.000

— 6,254.200
1,390.000

§ 1. (úhrn) . . .. 7,644.200 — 7,644.200

2 Dozor na odborná učiliště:
A. Osobní výdaje................................ ................................................

B. Věcné výdaje................................ ...................
1,021.300

207.900
— 1,021.300

207.900
1 § 2. (úhrn) . . . 1,229.200 — 1,229.200

Titul 2:
A. Osobní výdaje . . ........................................................

B. Věcné výdaje . . ............................
7,275.500
1,597.900

— 7,275.500
1,597.900

Titul 2. (úhrn) . . . 8,873.400 — 8,873.400

3
1

Národní školství.
Státní národní školy:

A. Osobní výdaje................................................................................

B. Věcné výdaje.................................................... .
64,178.200

6,555.000 45.000
64,178.200

6,600.000
§ 1. (úhrn) . . . 70,733.200 45.000 70,778.200

2 Pomocné a vzdělávací prostředky:
A. Osobní výdaje........................................................................

B. Věcné výdaje ........
4.600.000
5.110.000 340.000

4.600.000
5.450.000

§ 2. (úhrn) , . . 9,710.000 340.000 10,050.00(3

|
3 Záloha na platy a pense učitelů 

nestátních veřejných škol ná-
rodních v zemi české:
A. Osobní výdaje.............................................. 360,000.000 360,000.000

4 Záloha na platy a pense učitelů 
nestátních veřejných škol ná-
rodních v zemi Moravskoslezské:
A. Osobní výdaje ......................................... 240,000.000 240,000.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 63

4. Ministerstvo školství a národní osvěty.
1

1939

o4->• r-* •g

'a
fcocj

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

§■ a
Ph K

4 3 Titul 3:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje . . ................................

668,778.200
11,665.000 385.000

668,778.200
12,050.000

Titul 3. (úhrn) , . 680,443.200 385.000 || 680,828.200

4 Střední školství.

i Střední školy:
A. Osobní výdaje . . ................................
B. Věcné výdaje ... ............................

135,222.000
7,560.000 500.000

135,222.000
8,060.000

§ 1. (úhrn) . . . 142,782.000 500.000 143,282.000

2 Učitelské ústavy:
A. ' Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

11,705.000
983.000 30.000

11,705.000
1,013.000

§ 2. (úhrn) . . . 12,688.000 30.000 12,718.000

Titul 4:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

146,927.000
8,543.000 530.000

146,927.000
9,073.000

Titul 4. (úhrn) . . . 155,470.000 530.000 | 156,000.000

5 Odborné školství.
1 Obchodní učiliště:

A. Osobní výdaje . ..........................................
B. Věcné výdaje ...............................................

29,202.500
290.000 Z 29,202.500

290.000
§ 1. (úhrn) . . . 29,492.500 - j 29,492.500

2 Průmyslové školy a odborné 
školy pro jednotlivá odvětví
průmyslu:

Osobní výdaje . . ................................
... Věcné výdaje..............................................

29,139.500
4,045.000

280.000 1 29,139.500
4,325.000

§ 2. (úhrn) . . 33,184.500 280.000 33,464.500

3 Odborné školy pro ženská po-
volání:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje . ..........................................

13,714.000
498.000 z 13,714.000

498.000

§ 3. (úhrn) . . . 14,212.000 - | 14,212.000

4 Živnostenské, pokračovací (učňov-
ské) š k o 1 y:
B. Věcné výdaje.............................................. • 19,295.200 — | 19,295.200

5 Všechna odborná učiliště:
B. Věcné výdaje................................ . . 284.100 284.100

Titul 5:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje......................................... ....

72,056.000
24,412.300 280.000

72,056.000
24,692.300

Titul 5. (úhrn) . . . 96,468.300 280.000 | 96,748.300

8



64 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

4. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1939

ca
|

•a
&
ca

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

&
Í4

5
ĚH

a
Cil K

4 6 Vysoké školy a vědecké potřeby.
1 University apříbuzné vyšoké 

školy:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

44,601.400
27,810.100 50.000

44,601.400
27,860.100

§ 1. (úhrn) . . . 72,411.500 50.000 72,461.500
2 Techniky a příbuzné vysoké školy:

A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

38,166.300
11,866.900 1,200.000

38,166.300
13,066.900

§ 2. (úhrn) . . . 50,033.200 1,200.000 51,233.200
3 Vědecké ústavy a potřeby:

A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

2,109.200
2,415.000 100.000

2,109.200
2,515.000

§ 3. (úhrn) . . 4,524.200 100.000 4,624.200

Titul 6:
A. Osobní výdaje ..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

84,876.900
42,092.000 1,350.000

84,876.900
43,442.000

Titul 6. (úhrn) . , . 126,968.900 1,350.000 128,318.900

7 Školské a kulturní styky s cizinou.

1 Školské a kulturní styky s cizinou 
v oboru středního školství:
A. Osobní výdaje . ..........................................
B. Věcné výdaje......................................... ....

104.200
1,762.700

104.200
1,762.700

§ 1. (úhrn) . . . 1,866.900 — 1,866.900

2 Školské a kulturní styky se slovan-
ským světem a s krajanyvza- 
hraničí:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

.

1,286.000
1,516.100

— 1,286.000 
| 1,516.100

§ 2. (úhrn) . . . 2,802.100 — 2,802.100

3 Školské a kulturní styky s ostat-
ními kulturními státy a národy:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje.............................................. 231.000

—
1 231.000

§ 3. (úhrn) . . . 231.000 231.000

Titul 7:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

1,390.200
3,509.800

— 1,390.200
3,509.800

Titul 7. (úhrn) . . . 4,900.000 — 4,900.000

8 Sociální péče o studentstvo 
a nezaměstnanou inteligenci.

1 Péče o studentstvo:
B. Věcné výdaje.............................................. 5,255.000 125.000 5,380.000

2 Péče o nezaměstnanou inteligenci:
B. Věcné výdaje . .......................................... 1,000.000 1,000.000

Titul 8:
B. Věcné výdaje.............................................. 6,255.000 125.000 6,380.000



Sbírka zákonů a nařízení Iís i. 24. 65

4. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1939

CS
'o

■a
bSjci

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

0$ 4-J
H

rt
P4 K

4 9 Ochrana památek, archivnictví, 
vědy historické a musejnictví:

A. Osobní výdaje . , .....
B. Věcné výdaje . . ...

1.165.000
2.612.000 523.000

1.165.000
8.135.000

Titul 9. (úhrn) . . . 3,777.000 523.000 4,300.000

10
1

Uměni.

Písemnictví:
B. Věcné výdaje.............................................. 425.000 425.000

2 Divadla:
B. Věcné výdaje.............................................. 12,320.000 12,320.000

3 Hudba:
A. Osobní výdaje . . . ....
B. Věcné výdaje . . . . , .

3,558.100
1,623.000 40.500

3,558.100
1,663.500

§ 3. (úhrn) . . . 5,181.100 40.500 6,221.600

4 Výtvarnictví:
A. Osobní výdaje.............................................
B. Věcné výdaje..............................................

2,378.300
1,042.200 5.000

2,378.300
1,047.200

§ 4. (úhrn) . 3,420.500 5.000 3,425.500

Titul 10:
A. Osobní výdaje . . • ...........................
B. Věcné výdaje . ...........................

5,936.400
15,410.200 45.500

5,936.400
15,455.700

Titul 10. (úhrn) . . , 21,846.600 45.500 | 21,392.100

11

1

Lidová výchova.

Občanská výchova:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje................................ ....

317.300
1,358.000

z 317.300
1,358.000

§ 1. (úhrn) . . . 1,675.300 - 1,675.300
2 Kinematografie:

B. Věcné výdaje.............................................. 170.000 _ 170.000

Titul 11:
A. Osobní výdaje.............................................
B. Věcné výdaje ... ................................

817.300
1,528.000

: 317.300
1,528.000

Titul 11. (úhrn) . . . 1,845.300 _ 1,845.300
12 Příspěvky:

B. Věcné výdaje ................................ 140.000 140.000

13
1

Kultus.
ítímsko-katolický kultus.

Oddíl A. Náboženská matice:
A. Osobní výdaje.............................................
B. Věcné výdaje . ....................................

31,893.200
2,227.100

; 31,893.200
2,227.100

Oddíl A. (úhrn) . . . j 34,120.300 _ 34,120.300
1

8*



66 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

4. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1939

24->
s

c3
&PL,

Státní výdaje

I.

řádná mimořádné Úhrn

K

4 13 1 Oddíl B. Nadání a příspěvky:
A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

6,664.000
460.400

5,664.000
460.400

Oddíl B. (úhrn) . . . 6,124.400 — 6,124.400

§ 1:

A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje........................... ...

37,557.200
2,687.500

— 37,557.200
2,687.500

§ 1. (úhrn) . . . 40,244.700 — 40,244.700

2 ftecko-katolický kultus:

A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje.............................................

29.200
8.000

29.200
8.000

§ 2. (úhrn) . . . 37.200 — 37.200

3 Evangelický kultus:

A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje.............................................

2,100.000
450.000

— 2,100.000
450.000

§ 3. (úhrn) . . . 2,550.000 — 2,550.000

4 ft e c k o-v ýchodní kultus:
' |

A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje..............................................

315.300
80.000

_ 315.300
80.000

§ 4. (úhrn) . . . 395.300 — 395.300

5 Židovský kultus:
1

A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje.............................................

650.000
35.000 Z 650.000

35.000
§ 5. (úhrn) . . . 685.000 — 1 685.000

6 Československá církev:

A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje.............................................

4,200.000
855.000

— 4,200.000
855.000

§ 6. (úhrn) . . . 5,055.000 — 5,055.000

7 Různé církve:

A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje.............................................. 50.000

z 1
50.000i

§ 7. (úhrn) . . . 50.000 — 50.000

Titul 18:

A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje................................

44,851.700
4,165.500 z 44,851.700

4,165.500
Titul 13. (úhrn) . . . 49,017.200 — 49,017.200

II

II



Sbírka zákonů a nařízení II, 2. 24. 67

4. Ministerstvo školství a národní osvěty*

5
H

Státní výdaje řádné

1939

mimořádné Úhrn

K

Kapitola 4.

A. Osobní výdaje:

Titul 1........................................................... 10,888.600 — 10,888.600

Titul 2........................................................... 7,275.500 — 7,275.500

Titul 3........................................................... 668,778.200 — 668,778.200

Titul 4........................................................... 146,927.000 — 146,927.000

Titul 5............................................. .... 72,056.000 - 72,056.000

Titul 6........................................................... 84,876.900 — 84,876.900

Titul 7........................................................... 1,390.200 — 1,390.200

Titul 8........................................................... — ■ — —

Titul 9........................................................... 1,165.000 - 1,165.000

Titul 10........................................................... 5,936.400 — 6,938,400

Titul 11........................................................... 317.300 — 317.300.

Titul 12........................................................... — —

Titul 13........................................................... 44,851.700 — 44,851.700

Ůhm . . . 1.044,462.800 — 1.044,462.800

B. Věcné výdaje:

Titul 1........................................................... 2,113.000 — 2,113.000

Titul 2. ........................................................ 1,597.900 — 1,597.900

Titul 3........................................................... 11,665.000 385.000 12,050.000

Titul 4........................................ 8,543.000 53Q.000 9,073.000

Titul 5........................................................... 24,412.300 280.000 24,692.300

Titul 6........................................................... 42,092.000 1,350.000 43,442.000

Titul 7........................................................... 3,509.800 — 3,509.800

Titul 8...................... .................................... 6,255.000 125.000 6,380.000

Titul 9........................................................... 2,612.000 523.000 3,135.000

Titul 10........................................................... 15,410.200 45.500 15,455.700

Titul 11..................;.................................... 1,528.000 — 1,528.000

Titul 12...................... .................................... 140.000 — 140.000

Titul 13........................................................... 4,165.500 — 4,165.500

Úhrn . . . 124,043.700 3,238.500
| 127,282.200

Ůhm osobních výdajů . . . 1.044,462.800 — 1.044,462.800

Úhrn věcných výdajů . . . 124,043.700 3,238.500
| 127,282.200

Celkový úhrn kapitoly 4. . . . 1.168,506.500 3,238.500
1

1.171,745.000



68

4. Ministerstvo školství a národní osvěty.

Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

i r3
O

•4—> 
'1

Státní příjmy
1989

K

4. EKiinisterstvo

škoBsivt a národní osvěty.

4 1 Ministerstvo školství a národní osvěty.

2 Ústřední správa . . 40.000

2 Dozor na školy.

1 Dozor na školy střední, národní a umělecké . . , —

2 Dozor na odborná učiliště . . . . —

Titul 2. (úhrn) . . . _

3 Národní školství.

1 Státní národní školy . . —

2 Pomocné a vzdělávací prostředky 30.000

3 Záloha na platy a pense učitelů nestátních ve-
řejných škol národních v zemi české ....................... —

4 Záloha na platy a pense učitelů nestátních veřej-
nýeh škol národních v zemi Moravskoslezské . . —

Titul 3. (úhrn) . . . 30.000

4 Střední školství.

1 Střední školy. . , . 18,885.400
2 Učitelské ústavy . 23.500

Titul 4. (úhrn) . . . 18,908.900

6 Odborné školství.
5 Všechna odborná učiliště. . 454.000

6 Vysoké školy a vědecké potřeby.

1 University a příbuzné vysoké školy 2,391.600
2 Techniky a příbuzné vysoké školy 1,292.200
3 Vědecké ústavy a potřeby . —

Titul f>. (úhrn) . . . 1 3,683.800

7 Školské a kulturní styky s cizinou



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 69

4. Ministerstvo školství a národní osvěty.

C3
O
AC3
w

Státní příjmy
1939

K

4 8 Sociální péče o studentstvo a nezaměstnanou inteligenci.

20.000

9 Ochrana památek, archivnictví, vědy historické a musejnictví .... 25.000

10 Umění.

i —

2 —

3 200.000

62.000

Titul 10. (úhrn) . . . 262.000

11 Lidová výchova.

1 Občanská výchova...................................................* • • • —

45.000

Titul 11. (úhrn) . . . 45.000

12

13

. " : . . ; ’ -v ;
Kultus.

1 fi í m s k o-k atolický kultus:

Oddíl A. Náboženská matice ............................................................ 3,384.100

| Oddíl B. Nadání a příspěvky........................................................... 3,400.000

§ 1. (úhrn) . . . 6,784.100

2 Ř e c k o-k atolický kultus........................... ...................... 1.600

3 Evangelický kultus................................................................ —

4 i Ř e c k o-v ýchodníkultus............................................................ 15.600

5 Židovský kultus . . . . .............................................. —

6 Československá církev. . . . ........................... •--

7 —

Titul 13. (úhrn) . . . 6,801.300

Celkový úhrn kapitoly 4. . . . 30,270.000



70 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24

5. Ministerstvo zemědělství.

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

5. i^Binisterstvo zemědělství.

5 1 Ministerstvo zemědělství.
i M i n i s t r:

1. Plat ministra........................................... .. 90.000 — 90.000
2. Náklad na případnou změnu v osobě minis-

štrově............................................................ 30.100 — 30.100

A. Osobní výdaje.............................................. 120.100 — 120.100

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 — | 120.100

2 Ústřední správa:
A. Osobní výdaje.............................................. 9,008.400 — 9,008.400
B. Věcné výdaje.............................................. 943.000 — 943.000

§ 2. (úhrn) . . . 9,951.400 — 9,951.400

3 Ústřední ředitelství státních lesů
a statků:
A. Osobní výdaje.............................................. — --- —
B. Věcné výdaje.............................................. — — —

§ 3. (úhrn) . * , . — — —

Titul 1:
A. Osobní výdaje.............................................. 9,128.500 — 9,128.500
B. Věcné výdaje.............................................. 943.000 — 943.000

Titul 1. (úhrn) . . . 10,071.500 — 10,071.500

2 Přímá péče o zemědělce.
1 Zemědělské školství:

A. Osobní výdaje.............................................. 10,571.100 — 10,571.100
B. Věcné výdaje......................................... .... 6,586.000 — 6,586.000

§ 1. (úhrn) . . . 17,157.100 — 17,157.100

2 Jiné vzdělávací prostředky:
B. Věcné výdaje.............................................. 587.000 — 587.000

v § 2. (úhrn) . . . 587.000 — 587.000

3 Odborná organisace:
•

B. Věcné výdaje.............................................. 273.000 — 273.000

§ 3. (úhrn) . . . 273.000 273.000

4

'

Sociální péče o zemědělce:
A. Osobní výdaje.............................................. 234.700 — 234.700
B. Věcné výdaje.............................................. 5,484.400 — 5,484.400

§ 4. (úhrn) . . . 5,719.100 — 5,719.100



Sbírka zákonů a nařízeni II, č. 24. 71

5. Ministerstvo zemědělství.

1939

"3

V
ř-i&jOcářH

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

oS
Ph K

5 2 Titul 2:

1

A. Osobní výdaje..............................................
B. Věcné výdaje................................

10,805.800
12,930.400

— 10,805.800
I 12,930.400

Titul 2. (úhrn) . . . 23,736.200 _
| 23,736.200

3 Vodní hospodářství a kulturní technika.

i Orgány vodohospodářské a kul-
turní techniky:
A. Osobní výdaje....................................
B. Věcné výdaje....................... ....

8,185.900
232.700 16.500

8,185.900
249.200

§ 1. (úhrn) . . . 8,418.600 16.500 8,435.100

o Orgány pro agrární operace:

A. Osobní výdaje....................... ....
B. Věcné vvdaje . .

1,245.600
696.500 6.000

1,245.600
702.500

§ 2. (úhrn) . . . 1,942.100 6.000 1,948.100

3 Přímé zvelebování v oboru vodního 
hospodářství a kulturní tech-
niky:
A. Osobní vvdaie.................. 610.400 _ 610.400
B. Věcné vvdaje 60,655.300

— 1
60,655.300

§ 3. (úhrn) . . . 61,265.700
_ |

61,265.700

4 Zemědělské strojnictví a stavi-
telství:
B. Věcné výdaje.................................... 170.000 - 170.000

§ 4. (úhrn) . . . 170.000
_ |

170.000

Titul 3:

A. Osobní výdaje................................ . . 10,041.900 _ 10,041.900
B. Věcné vvdaje.................. 61,754.500 22.500 I 61,777.000

Titul 3. (úhrn) . . . 71,796.400
22.500 |

71,818.900

4 Zemědělská výroba.

1 Orgány zemědělské správy:

A. Osobní výdaje.............................................. 1,355.100 _ 1,355.100
B. Věcné výdaje.............................................. 178.000 1.500 |

179.500

§ 1. (úhm) . . . 1,533.100
1.500 |

1,534.600
|



72 Sbírka zákonů a nařízení II, ě. 24.

5. Ministerstvo zemědělství.

1939

ro4-5
Oj
S) Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

Cj
w 11

4->
H

eá
Ph K

1

5 4 2 Výroba rostlinná:

I. Přímé zvelebování hospodářství polního:
B. Věcné výdaje . .................................... 1,153.700. 1,153.700

§ Ž.. (úhm) .. . . 1,153.700 _ 1,153.700

3 Výroba živočišná:

I. Přímé zvelebování výroby živočišné:
B. Věcné výdaje.............................................
II. Ústavy pro chov koní:
A. Osobní výdaje . ........................... ....
B. Věcné výdaje.............................................

1,767.900

4,843.100
4,742.300

— 1,767.900

4,843.100
4,742.300

§ 3. (úhrn) . . . 11,353.300 _ 11,353.300

4 Zemědělské v ý z k u m n i c t v í:

A. Osobní výdaje ..... ...
B. Věcné výdaje ..............................................

5,393.60.0
2,414.400

— 5,393.600
2,414.400

§ 4. (úhrn) . . . 7,808.000 _ 7,808.000

5 Veterinární správa:

A. Osobní výdaje.................. ..................
B. Věcné výdaje........................................

4,533.900
3,028.300 12.000

4,533.900
3,040.300

§ 5. (úhrn) . . . 7,582.200 12.000 7,574.200

Titul 4:
A. Osobni výdaje ... . ..................
B. Věcné výdaje .........................................

16,125.700
13,284.600 13.500

16,125.700
13,298.100

Titul 4. (úhm) . . . 29,410.300 13.500 29,423.800

5

i

Zpeněžení a ochrana zemědělské 
výroby:

Výstavy a péče o přírodní krásy:
B. Věcné výdaje............................................. 140.000 14.600 154.600

§ 1. (úhrn) . . . 140.000 14.600 154.600

2 Zemědělská statistika a služba
i n f o r ni a č n í:
A. Osobní výdaje.................. ..................
B. Věcné výdaje............................................. 42.500

- —
42.500

§ 2. (úhrn) . . . 42.500 42.500



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 73

5. Ministerstvo zemědělství.

1939

03
|
04 i—-i3

■a
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

c3
S c3

K

5 5 3 Lesní politika a policie:

I. Lesní služba dohlédací:

A. Osobní výdaje.............................................. 2,781.500 — 2,781.500

B. Věcné výdaje.............................................. 252.400 3.200 255.600

II. Přímé zvelebování hospodářství lesního:

B. Věcné výdaje.............................................. 170.000 120.000 290.000

§ 3. (úhrn) . . . 3,203.900 123.200 3,327.100

Titul 5:

A. Osobní výdaje.............................................. 2,781.500 — 2,781.500

B. Věcné výdaje.............................................. 604.900 137.800 742.700

Titul 5. (úhrn) . . . 8,386.400 137.800 3,524.200

6 Pozemková reforma.

1 Ústředí:

A. Osobní výdaje.............................................. 10,236.100 — 10,236.100

B. Věcné výdaje.............................................. 711.300 — 711.300

§ 1. (úhrn) . . . 10,947.400 — 10,947.400

2 Obvodové úřadovny a příděloví 
komisaři:

A. Osobní výdaje . . . ................................. 4,594.600 — 4,594.600

B. Věcné výdaje.............................................. 520.200 — 520.200

§ 2. (úhrn) . . . 5,114.800 ___ 5,114.800

Titul 6:

A. Osobní výdaje.............................................. 14,830.700 14,830.700

B. Věcné výdaje.............................................. 1,231.500 — 1,231.500

Titul 6. (úhrn) . . . 16,062.200 — 16,062.200



74 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24

5. Ministerstvo zemědělství.

3

S

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

5 Kapitola 5.

Á. Osobní výdaje:

Titul 1............................................................. 9,128.500 — 9,128.500

Titul 2..............................................................: 1 10,805.800 — 10,805.800

Titul 3...................................... . . . . | 10,041.900 — 10,041.900

Titul 4.............................................................. 16,125.700 — 16,125.700

Titul 5.............................................................. i
1

2,781.500 — 2,781.500
Titul 6............................................................. ! 14,830.700 — 14,830.700

úhrn . . . 63,714.100 _ 63,714.100

B. Věcné výdaje:

Titul 1............................................................. 943.000 — 943.000

Titul 2.............................................................. 12,930.400 — 12,930.400

Titul 3.................................. .................. 61,754.500 22.500 61,777.000

Titul 4.............................................................. 13,284.600 13.500 13,298.100

Titul 5.............................................................. 604.900 137.800' 742.700

Titul 6............................................................. 1,231.500 — 1,231.500
-

úhrn . . . 90,748.900 173.800 90,922.700

é Úhrrí osobních výdajů . . . 63,714.100 — 63,714.100

Úhrn věcných výdajů . . . 90,748.900 173.800 90,922.700

Celkový úhrn kapitoly 5. . . . 154,463.000 173.800 154,636.800



Sbírka zákonů a nařízení II, č. §>4. 75

5. Ministerstvo zemědělství.

Státní příjmy
1939

K

5. S^inisferstvo zemědělství.

5 1 Ministerstvo zemědělství.

2 Ústřední správa ..................................................................... 34.000

Titul 1. (úhrn) . . . 34.000

2 Přímá péče o zemědělce.

1 Zemědělské školství................................................................ 1,108.200

2 Jiné vzdělávací prostředky. . . . ....................... 38.000

3 Odborná organisace ................................ ....................... —

Titul 2. (úhrn) . . . 1,146.200

3 Vodní hospodářství a kulturní technika.

1 Orgány vodohospodářské a kulturní techniky. 3.600

2 Orgány pro agrární operace ......................................... —

3 Přímé zvelebování v oboru vodního hospodář-
ství a kulturní techniky ......................................... 3,612.600

Titul 3. (úhrn) . . . 3,616.200

4 Zemědělská výroba.

2 Výroba rostlinná:

I. Přímé zvelebování hospodářství polního................................ 600.800

3 Výroba živočišná:

I. Přímé zvelebování výroby živočišné......................................... 10.000

II. Ústavy pro chov koní................................................................ 3,067.200

4 Zemědělské výzkumnictví.................................................. 400.000

5 Veterinární správa . . . . ......................................... 1,260.000

Titul 4. (úhrn) . . . 5,338.000



76 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

5. Ministerstvo zemědělství.

-+J
H

Státní příjmy
1939

K

6 5 Zpeněžení a ochrana zemědělské výroby.

3 Lesní politika a policie:

I. Lesní služba dohlédací................................................................ 25.000

II. Přímé zvelebování hospodářství lesního..................................... 17.800

Titul 5. (úhrn) . . . 42.800

6 Pozemková reforma.

1 Ústředí ... .......................................................................... 63.900

2 : Obvodové úřadovny a příděloví komisaři . . . 1.500

3 Provádění pozemkové reformy..................................... 15,996.800

Titul 6. (úhrn) . . . 16,062.200

Celkový úhm kapitoly 5. . . . 26,239.400



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 77

6, Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

6, HáreisfeFSttfo průmyslu.
olbcShodu a živností*

6 1 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

i Ministr:

1. Plat ministra.............................................. 90.000 — 90.000

2. Náklad na případnou změnu v osobě mi-
nistrově....................................................... 30.100 — 80.100

A. Osobní výdaje . - . . . . ■ . . . . 120.100 _ 120.100

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 _ 120.100

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje.............................................. 7,768.900 — 7,768.900

B. Věcné výdaje.............................................. 1,369.000 — 1,369.000

§ 2. (úhrn) . . . 9,137.900 _ 9,137.900

3 Státní rada živnostenská:

A. Osobní výdaje .............................................. 20.000 — 20.000

B. Věcné výdaje.............................................. 120.000 — 120.000

§ 3. (úhrn) . . . 140.000 _ 140.000

4 Zvelebování průmyslu:

B. Věcné výdaje . . . ............................ 600.000 — 500.000

§ 4. (úhrn) . . . 500.000 _ 500.000

5 Zvelebování vývozu:

B. Věcné výdaje.............................................. 316.000 — 315.000

§ 5. (úhrn) . . . 315.000 __ 315.000

6 Zvelebování obchodu:

B. Věcné výdaje ........... 150.000 — 150.000

§ 6. (úhrn) . . . 150.000 _ 150.000

Titul 1:

A. Osobní výdaje.............................................. 7,909.000 — 7,909.000

B. Věcné výdaje .............................................. 2,454.000 — 2,454.000

Titul 1. (úhrn) . . . 10,363.000 — 10,363.000



78 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

6. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

Státní výdaje řádné

1939

mimořádné Úhrn

K

6 2 Zvelebování živností.

i Živnostensko-z velebo v ací služba:

A. Osobní výdaje.............................................. 69.400 — 69.400

B. Věcné výdaje.............................................. 403.100 20.000 423.100

§ 1. (úhrn) . . . 472.500 20.000 492.500

2 Opatření ku podpoře živností:

B. Věcné výdaje.............................................. 2,040.000 — 2,040.000

§ 2. (úhrn) . . . 2,040.000 _ 2,040.000

3 Cizinecký, turistický a lázeňský
ruch:

B. Věcné výdaje.............................................. 2,000.000 — 2,000.000

§ 3. (úhrn) . . . 2,000.000 _ 2,000.000

4 Sociální péče o živnostnictvo:

B. Věcné výdaje.............................................. — 1,300.000 1,300.000

§ 4. (úhrn) . . . _ 1,300.000 1,300.000

Titul 2:

A. Osobní výdaje .... ....................... 69.400 — 69.400

B. Věcné výdaje.................. ................... 4,443.100 1,320.000 5,763.100

Titul 2. (úhrn) . . .

i

4,512,500 1,320.000 5,832.500



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 79

6. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

6 3 Vodní doprava.

1 Plavební podnikání:

B. Věcné výdaje.............................................. 2,700.000 — 2,700.000

§ 1. (úhrn) . . . 2,700.000 _ 2,700.000

Titul 3:

B. Věcné výdaje.............................................. 2,700.000 _ 2,700.000

Titul 3. (úhrn) . . . 2,700.000 _ 2,700.000

Kapitola 6.

A. Osobní výdaje:

Titul 1............................................................ 7,909.000 — 7,909.000

Titul 2............................................................ 69.400 — 69.400

Titul 3............................................................ — — —

Úhrn . . . 7,978.400 — 7,978.400

B. Věcné výdaje:

Titul 1............................................................ 2,454.000 — 2,454.000

Titul 2............................................................ 4,443.100 1,320.000 5,763.100

Titul 3............................................................ 2,700.000 — 2,700.000

Úhrn . . . 9,597.100 1,320.000 10,917.100

Úhm osobních výdajů . . . 7,978.400 — 7,978.400

Úhrn věcných výdajů . . . 9,597.100 1,320.000 10,917.100

Celkový úhrn kapitoly 6. . . . 17,575.500 1,320.000 18,895.500

9



80 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

6. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

Státní příjmy
1939

K

6. Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a živností.

Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností............................

Zvelebování živností ... .................. ...

Vodní doprava.............................................. ....

Celkový úhrn kapitoly 6.

384.700

695.700

930.400



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 81

7. Ministerstvo veřejných prací.

1939

"o4-3
9

'a
&
a

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

C3
M

a
Dm K

7. SVlšnistersivo
veřejných prací.

7 i Ministerstvo veřejných prací.

i M i n i s t r:

1. Plat ministra.............................................. 90.000 — 90.000

2. Náklad na případnou změnu v osobě 
ministrově.................................................. 30.100 30.100

A. Osobní výdaje.............................................. 120.100 _
| 120.100

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 _ 120.100

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje . . ................................ 13,459.400 — 13,459.400

B. Věcné výdaje.............................................. 60.000 1,427.200

§ 2. (úhrn) . . . 14,826.600 60.000 14,886.600

3 Pokusné stavebnictví, stavební 
látky a konstrukce, předpisy 
a normy:

B. Věcné výdaje......................................... 292.700 292.700

Titul 1:

A. Osobní výdaje.............................................. 13,579.500 — 13,579.500

B. Věcné výdaje.............................................. 1,659.900 60.000 1,719.900

Titul 1. (úhrn) . . . 15,239.400 60.000 15,299.400

2 Letectví.

1 Letectví obecně:

A. Osobní výdaje.............................................. 1,384.400 — 1,384.400

B. Věcné výdaje.............................................. 2,016.000 69,900.000 71,916.000

§ 1. (úhrn) . . . 3,400.400 69,900.000 73,300.400

2 Letecká povětrnostní služba:

A. Osobní výdaje.............................................. 464.400 — 464.400

B. Věcné výdaje..................................... 362.300 50.000 412.300

§ 2. (úhm) . . . 826.700 50.000 876.700



82 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

7. Ministerstvo veřejných prací.

1939

*3
bO
c5

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

-P ti
(k K

7 2 3 Letecká r a d i o t e c h n i ck á služba:

B. Věcné výdaje . ................................ .... 679.000 5,700.000 6,379.000

Titul 2:

A. Osobní výdaje....................... ....................... 1,848.800 1,848.800

B. Věcné výdaje......................................... . 3,057.300 75,650.000 78,707.300

Titul 2. (úhrn) . . . 4,906.100 75,650.000 80,556.100

3 Elektrisace státu.

1 Elektrisace státu povšechně:

B. Věcné výdaje.............................................. 3.000 — 3.000

2 Účast státu na elektrických podni-
cích, stavby parních elektráren a 
dálkových vedení:

B. Věcné výdaje ............................................... — 1,000.000 1,000.000

3 Elektrisace venkova:

B. Věcné výdaje.............................................. 6,000.000 — 6,000.000

Titul 3:

B. Věcné výdaje.............................................. 6,003.000 1,000.000 7,003.000

Titul 3. (úhrn) . . . 6,003.000 1,000.000 7,003.000

4 Státní služba stavební a strojní.

1 Státní služba stavební:

A. Osobní výdaje.............................................. 30,627.800 — 30,627.800

B. Věcné výdaje ............................................... 1,693.600 33.000 1,726.600

§ 1. (úhrn) . . . 32,321.400 33.000 32,354.400

2 Zkoušky a revise parních kotlů a 
průmyslový dozor:

B. Věcné výdaje.............................................. 160.500 — 160.500



Sbírka zákonů a nařízení II, ě. 24 83

7. Ministerstvo veřejných prací.

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

7 4 3 Příspěvek na regulační komise:

A. Osobní výdaje.............................................. — 124.000 124.000

B. Věcné výdaje.............................................. — 5.000 5.000

§ 3. (úhrn) . . . _ 129.000 129.000

Titul 4:

A. Osobní výdaje.............................................. 30,627.800 124.000 30,751.800

B. Věcné výdaje.............................................. 1,854.100 38.000 1,892.100

Titul 4. (úhrn) . . . 32,481.900 162.000 32,643.900

5 Silnice a mosty.

1 Udržování státních silnic a mostů:

B. Věcné výdaje.............................................. 33,966.000 4,160.000 38,126.000

2 Zlepšování státních silnic a mostů:

B. Věcné výdaje.............................................. — 133,300.000 133,300.000

3 Stavby a přestavby státních silnic
a mostů:

B. Věcné výdaje.............................................. — 37,600.000 37,600.000

4 Příspěvky na zlepšování nestát-
nich silnic a mostů:

B. Věcné výdaje......................................... . — 164,500.000 164,500.000

5 Příspěvky na stavby a přestavby
nestátních silnic a mostů:

B. Věcné výdaje.............................................. — 49,000.000 49,000.000

6 Všeobecné výdaje v oboru silnic
a mostů:

B. Věcné výdaje.............................................. — 330.000 330.000

7 Průběžná automobilová silnice
V r at i s 1 a v—B r n o—V í d e ň:

B. Věcné výdaje.............................................. — 80,000.000 30,000.000

Titul 5:

B. Věcné výdaje.............................................. 33,966.000 418,890.000 452,856.000

Titul 6. (úhrn) . . . 33,966.000 418,890.000 452,856.000



84 Sbírka zákonů a nařízení TI, č. 24

7. Ministerstvo veřejných prací.

1939

o4->
*8
řnbjOcj

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

OS -M
H

cS
Ph K

7 6 Vodní stavby.

i Udržování vodních staveb:

B. Věcné výdaje.............................................. 3,613.900 — 3,613.900

2 Cestovné a stravné:

B. Věcné výdaje.............................................. — 45.000 45.000

3 Projekty při mimořádných stav-
bách vodních:

B. Věcné výdaje.............................................. — 1,000.000 1,000.000

4 Mimořádné úpravy řek, jejich 
splavnění a jiné vodní stavby:

B. Věcné výdaje.............................................. — 30,104.000 30,104.000

Titul 6:

B. Věcné výdaje.............................................. 3,613.900 31,149.000 34,762.900

Titul 6. (úhrn) . . . 3,613.900 31,149.000 34,762.900

7 Ředitelství pro stavbu vodních cest.

A. Osobní výdaje.............................................. 4,056.100 — 4,056.100

B. Věcné výdaje.............................................. 1,408.400 68,376.000 69,784.400

Titul 7. (úhrn) . . . 5,464.500 68,376.000 73,840.500

8 Plavebnictví.

1 Plavební úřady:

A. Osobní výdaje................................ . . 1,388.900 15.000 1,403.900

B. Věcné výdaje.............................................. 782.000 194.000 976.000

§ 1. (úhrn) . . . 2,170.900 209.000 2,379.900

2 Lodi a plavební zařízení:

B. Věcné výdaje.............................................. — 3,020.000 3,020.000

Titul 8:

A. Osobní výdaje.............................................. 1,388.900 15.000 1,403.900

B. Věcné výdaje.............................................. 782.000 3,214.000 3,996.000

Titul 8. (úhrn) . . . 2,170.900 3,229.000 5,399.900



Sbírka zákonů a nařízení II, 5. 24. 85

7. Ministerstvo veřejných prací.

1939

ro
r—<

o3
&
cS

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

g S
w

4->
H

c3
Hh K

7 9 Báňské úřady:
A. Osobní výdaje.............................................. 3,047.100 — 3,047.100
B. Věcné výdaje.............................................. 78,599.600 9.000 78,608.600

Titul 9. (úhrn) . . . 81,646.700 9.000 81,655.700

10 Správa státních budov:
A. Osobní výdaje .............................................. 261.000 — 261.000
B. Věcné výdaje.............................................. 8,105.000 11,209.000 19,314.000

Titul 10. (úhrn) . . . 8,366.000 11,209.000 19,575.000

11 Stavby budov a koupě realit pro potřeby civilní 
státní správy (investiční výdaje).

1 Úvěr společný:
B. Věcné výdaje.............................................. — 1,670.000 1,670.000

2 Ministerstvo vnitra:
B. Věcné výdaje.............................................. — ■ 8,362.800 8,362.800

3 Ministerstvo spravedlnosti:

B. Věcné výdaje.............................................. — 12,933.600 12,933.600

4 Ministerstvo školství a národní 
osvěty:
B. Věcné výdaje: I. Vysoké školy..................

II. Státní školy .....
III. Ostatní stavby ....

7,898.400
6,200.000
5,706.800

7,898.400
6,200.000
5,706.800

§ 4. (úhrn) . . . — 19,805.200 19,805.200

5 Ministerstvo zemědělství:
B. Věcné výdaje.............................................. — 851.400 851.400

6 Ministerstvo veřejných prací:
B. Věcné výdaje.............................................. — 750.000 750.000

7 Ministerstvo sociální a zdravotní 
správy:
B. Věcné výdaje.............................................. — 6,320.000 6,320.000

8 Ministerstvo financí:
B. Věcné výdaje.............................................. — 8,804.800 8,804.800

Titul 11:
B. Věcné výdaje.............................................. 59,497.800 59,497.800

Titul 11. (úhrn). . . . — 59,497.800 59,497.800



86 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24,

7. Ministerstvo veřejných prací.

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

7 Kapitola 7.

A. Osobní výdaje:

Titul 1................................................................. 13,579.500 — 13,579.500

Titul 2................................................................. 1,848.800 — 1,848.800

Titul 3................................................................. - — —

Titul 4................................................................. 30,627.800 124.000 30,751.800

Titul 5................................................................. — — —

Titul 6. . . ............................ — — —

Titul 7................................................................. 4,056.100 — 4,056.100

Titul 8................................................................. 1,388.900 15.000 1,403.900

Titul 9................................................................. 3,047.100 — 3,047.100

Titul 10.............................................. 261.000 - 261.000

Titul 11................................................................. í -- — —

Úhrn . . . 54,809.200 139.000 54,948.200

B. Věcné výdaje:

Titul 1................................. 1,659.900 60.000 1,719.900

Titul 2................................................... 3,057.300 75,650.000 78,707.300

Titul 3................................. 6,003.000 1,000.000 7,003.000

Titul 4.............................................. 1,854.100 38.000 1,892.100

Titul 5..................................... 33,966.000 418,890.000 452,856.000

Titul 6................................. 3,613.900 31,149.000 34,762.900

Titul 7................................. 1,408.400 68,376.000 69,784.400

Titul 8................................................................. 782.000 3,214.000 3,996.000

Titul 9..................................... 78,599.600 9.000 78,608.600

Titul 10.......................................... 8,105.000 11,209.000 19,314.000

Titul 11................................. — 59,497.800 59,497.800

Úhrn . . . 139,049.200 669,092.800 808,142.000

Úhrn osobních výdajů . . . 54,809.200 139.000 54,948.200

Úhrn věcných výdajů . . . 139,049.200 669,092.800 808,142.000

Celkový úhrn kapitoly 7. . . . 193,858.400 669,231.800 863,090.200



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 87

7. Ministerstvo veřejných prací.

'o
c3
s

Státní příjmy
1939

03
Coř-lc3

Ph K

7. Ministerstvo veřejných prací.

7 1 Ministerstvo veřejných prací.................. ..................................... 1,584.500

2 Letectví................................................... ................................ , 575.000

3 Elektrisace státu................................................................................... —

4 Státní služba stavební a strojní.

i Státní služba stavební ....................................................... 678.500

2 Taxy za zkoušky a revise parních kotlů . . . . 220.000

Titul 4. (úhrn) . . . 798.500

5 Silnice a mosty.

1 Příjmy ze státních silnic a mostů............................ 730.400

2 Průběžná automobilová silnice Vratisla v— 
Brn o—Y ídeň...................................................................

Titul 5. (úhrn) . . . 780.400

6 Vodní stavby....................................................................................... 14,311.300

7 Ředitelství pro stavbu vodních cest ... ....................... 7,721.500

8 Plavebnictví ................................................... ......................................... 626.500

9 Báňské úřady ......................................................................... . . 2,717.500

10 Správa státních budov......................................................................... 18,383.300

11 Stavby budov a koupě realit pro potřeby civilní státní správy . . . 231.000

Celkový úhrn kapitoly 7. . . . 47,359.500



88 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24

8. Ministerstvo dopravy.

1 1939

C3
8

'S'
& Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

§• 4->
H

ř-tcS
Ph K

i

8. Ministerstvo dopravy.

8 i
|

i

Ministerstvo dopravy.

Ministr:

1. Plat ministra................................................... 90.000 — 90.000

2. Náklad na případnou změnu v osobě mi-
nistrově ................................ .... 30.100 30.100

A. Osobní výdaje.............................................. 120.100 _ 120.100

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 _ 120.100

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje................................ 28,614.300 — 28,614.300

B. Věcné výdaje.............................................. 2,830.500 — 2,830.500

§ 2. (úhrn) . . . 31,444.800 _ 31,444.800

Kapitola 8:

A. Osobní výdaje.............................................. 28,734.400 — 28,734.400

B. Věcné výdaje.............................................. 2,830.500 — 2,830.500

Celkový úhrn kapitoly 8. . . . 31,564.900 — 31,564.900



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 89

8. Ministerstvo dopravy.

Státní příjmy

8. Ministerstvo dopravy.

Ministerstvo dopravy..........................................................................

Celkový úhrn kapitoly 8. .

1939

K

81,564.900

31,564.900



90 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

9. Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

34~>
H

Státní výdaje řádné

1939

mimořádné Úhrn

K

9. Ministerstvo sociální
a zdravotní správy.

9 i Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

1 Ministr:
1. Plat ministra................................ 90.000 — 90.000
2. Náklad na případnou změnu v osobě mi-

nistrově .......................................... 30.100 — 30.100

A. Osobní výdaje......................................... 120.100 _ 120.100

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 _ 120.100

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje......................................... 16,667.600 — 16,567.600
B. Věcné výdaje . . ............................ 2,601.800 50.000 2,651.800

§ 2. (úhrn) . . . 19,169.400 50.000 19,219.400

3 Sociální pojištění:
A. Osobní výdaje................................ 6.600 — 6.600
B. Věcné výdaje.................. .... . , 85,080.000 769.000 85,849.000

§ 3. (úhrn) . . . 85,086.600 769.000 85,855.600

4 Péče stavební a bytová:
A. Osobní výdaje.................. .... 1,102.100 — 1,102.100
B. Věcné výdaje....................... 169,349.600 20.000 169,369.600

§ 4. (úhrn) . . . 170,451.700
20.000 j

170,471.700

5 Péče o mládež:
B. Věcné výdaje................................ 1,830.000

9,535.000 l
11,365.000

§ 5. (úhrn) . . . 1,830.000
9,535.000 1

11,365.000

6 Poradní sbory:
A. Osobní výdaje.......................................... 77.100 _ 77.100
B. Věcné výdaje......................................... 35.700 - 35.700

§ 6. (úhrn) . . . 112.800
- 1

112.800

Titul 1:

A. Osobní výdaje.......................................... 17,873.500 _ 17,873.500
B. Věcné výdaje................................ 258,897.100 10,374.000 269,271.100

Titul 1. (úhrn) . . . 276,770.600 10,374.000 287,144.600



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 91

9. Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

1939

cS
ubac5

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

-+J•rH
EH

a
Ph K

9 2 Státní ústavy.

1 Státní nemocnice:

Státní nemocnice na Král. Vinohradech:

A. Osobní výdaje.............................................. 2,813.800 — 2,813.800

B. Věcné výdaje.............................................. 5,416.400 400.000 5,816.400

Úhrn . . . 8,230.200 400.000 , 8,630.200

Státní nemocnice v Mor. Ostravě:

A. Osobní výdaje.............................................. 1,921.900 — 1,921.900

B. Věcné výdaje.............................................. 4,359.100 1,800.000 6,159.100

Úhrn . . . 6,281.000 1,800.000 8,081.000

2 Státní ústavy výchovné a pro-
žitu m n é:

Státní ústav pro zubní lékařství:

A. Osobní výdaje.............................................. 548.500 — 548.500

B. Věcné výdaje.............................................. 616.100 15.700 631.800

Úhrn . . . 1,164.600 15.700 1,180.300

Masarykova státní škola zdravotní a sociální 
péče:

A. Osobní výdaje.............................................. 348.800 — 348.800

B. Věcné výdaje....................... .... 493.600 16.000 509.600

Úhrn . . . 842.400 16.000 858.400

Tyršův státní tělovýchovný ústav:

A. Osobní výdaje.............................................. 10.500 — 10.500

B. Věcné výdaje .............................................. 650.000 — 650.000

Úhrn . . . 660.500 _ 660.500

Státní ústav pro vzdělání a výcvik porodních 
asistentek v Pardubicích:

A. Osobní výdaje.............................................. 101.600 — 101.600

B. Věcné výdaje.............................................. 93.400 5.000 98.400

Úhrn . . . 195.000 5.000 200.000



92 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

9. Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

mimořádné IStátní výdaje Úhrnřádné

Státní ústav pro vzdělání a výcvik porodních asis-
tentek v Mor. Ostravě:

A. Osobní výdaje 83.000 83.000

B. Věcné výdaje 112.000 5.000 117.000

Úhrn . . 195.000 5.000 200.000

Všeobecný ústav pro zkoumání potravin v Brně:

A. Osobní výdaje . . ... . . . .

B. Věcné výdaje ............................ . . .

205.300 205.300

74.100 10.000 84.100

Úhrn . . 279.400 10.000 289.400

Státní epidemijní pohotovost:

A. Osobní výdaje................................

B. Věcné výdaje................................

56.800 66.800

292.300 80.000 372.300

Úhrn . . 349.100 80.000 429.100

Zvláštní zdravotnickázařízení: 

Masarykův státní stadion na Strahově:

A. Osobní výdaje.....................................

B. Věcné výdaje.....................................

239.700 239.700

160.800 100.000 260.800

Úhrn . . 400.500 100.000 500.500

Poradny „Našim dětem*1:

A. Osobní výdaje .

B. Věcné výdaje . .

889.600 889.600

162.800 162.800

Úhrn . .

Titul 2:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje 2,431.700 14,862 300

Titul 2. (úhrn) . . 19,650.100



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 93

9. Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

o

W
1h
H

1939

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

K

9 3 živnostenská inspekce:

A. Osobní výdaje.............................................. 3,627.800 — 3,627.800

B. Věcné výdaje.............................................. 1,381.000 15.000 1,396.000

Titul 3. (úhrn) . . . 5,008.800 15.000 5,023.800

4 Péče o válečné a poválečné poškozence.

i Úřady pro péči o válečné poško-
žence:

A. Osobní výdaje.............................................. 9,653.300 — 9,653.300

B. Věcné výdaje.............................................. 611.900 — 611.900

§ 1. (úhrn) . . . 10,265.200 _ 10,265.200

2 Zákonité požitky:

B. Věcné výdaje.............................................. 104,910.000 39,340.000 144,250.000

§ 2. (úhrn) . . . 104,910.000 39,340.000 144,250.000

3 Sociálně-lékařské prohlídky:

A. Osobní výdaje.............................................. — 162.000 162.000

B. Věcné výdaje.............................................. _ 195.000 195.000

§ 3. (úhrn) . . . _ 357.000 357.000

4 Podpůrná péče:

B. Věcné výdaje.................................... — 567.500 567.500

§ 4. (úhrn) . . . 567.500 567.500

5 Státní domov válečných a pováleč-
ných invalidů:

A. Osobní výdaje . . ................................ 220.300 — 220.300

B. Věcné výdaje........................... 1,423.000 55.000 1,478.000

§ 5. (úhrn) . . . 1,643.300 55.000 1,698.300

Titul 4:

A. Osobní výdaje.............................................. 9,873.600 162.000 1 10,035.600

106,944.900 40,157.500
1 147,102.400

Titul 4. (úhrn) . . . 116,818.500 40,319.500
li 157,138.000



94 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24

9. Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

9 5 Vnější zdravotní služba.

1 Zdravotní služba při politických
úřadech:
A. Osobní výdaje . . . . .................. 13,704.600 — 13,704.600

B. Věcné výdaje . . . ....................... 2,746.500 — 2,746.500

§ 1. (úhrn) . . . 16,451.100 _ 16,451.100

2 Policejní lékařská služba:
A. Osobní výdaje.............................................. 581.400 — 581.400

§ 2. (úhrn) . . . 581.400 _ 581.400

Titul 5:

A. Osobní výdaje.............................................. 14,286.000 — 14,286.000

B. Věcné výdaje . . . ....................... 2,746.500 — 2,746.500

Titul 5. (úhrn) . . . 17,032.500 _ 17,032.500

6 Jiná všeobecná sociální a zdravotní péče.

1 Zvláštní výdaje zdravotní péče:

Pol. 1. Potírání epidemií.
B. Věcné výdaje......................................... 300.000 — 300.000

Pol. 1. (úhrn) . . . 300.000 _ 300.000

Pol. 2. Léčení luetiků.
B. Věcné výdaje......................................... 300.000 — 300.000

Pol. 2. (úhrn) . . . 300.000 _ 300.000

Pol. 3. Povinné očkování.
B. Věcné výdaje......................................... 150.000 — 150.000

Pol. 3. (úhrn) . . . 150.000 _ 150.000

Pol. 4. Ochrana pramenů.
B. Věcné výdaje......................................... 13.000 — 13.000

Pol. 4. (úhrn) . . . 13.000 _ 13.000

Pol. 5. Ošetřovatelské školy.
B. Věcné výdaje .......................................... 650.000 — 650.000

Pol. 5. (úhrn) . . , 650.000 650.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 95

9. Ministerstvo sociální a zdravotní správy,

Státní výdaje Úhrnřádné mimořádné

Pol. 6. Podpory na stavby infekčních pavilonů. 
B. Věcné výdaje..................................... 100.000 100.000

Pol. 6. (úhrn) . . 100.000 100.000

Pol. 7. Podpory zdravotnickým korporacím a in-
stitucím.
B. Věcné výdaje.........................................

Pol. 7. (úhrn) . . 3,000,000

Pol. 8. Podpory tělovýchovným institucím a pro-
pagace.
B. Věcné výdaje......................................... 400.000 400.000

Pol. 8. (úhrn) . .. 400.000 400.000

Pol. 9. Odborné kursy a podpory zdravotnického 
vzdělání.
B. Věcné výdaje......................................... 160.000 160.000

Pol. 9. (úhrn) . 160.000 160.000

Pol. 10. Podpory na asanace.
B. Věcné výdaje . . 2,200.000

Pol. 10. (úhrn) . 2,200.000

Pol. 11. Podpory na stavby nemocnic.
B. Věcné výdaje.................. 800.000 800.000

Pol. 11. ( 800.000 800.000

Pol. 12. Různé výdaje.
B. Věcné výdaje 460.000 460.000

Pol. 12. (úhrn) . 460.000 460.000

B. Věcné výdaje 1,413.000 8,533.000

§ 1. (úhrn) . . 7,120.000

Organisace práce:
B. Věcné výdaje . . 1,737.000 1,737.000

§ 2. (úhrn) •. . 1,737.000

Péče přistěhovalce v y s t ě h o-
válce:

B. Věcné výdaje 230.000 230.000

§. 3. (úhrn) . . 230.000 230.000

10



98 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24

9. Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

Státní výdaje řádné

1939

mimořádné Úhrn

K

9 6 4 Péče o nezaměstnané:
A. Osobní výdaje ............................................... 10.000 — 10.000
B. Věcné výdaje.............................................. 176,785.000 — 176,785.000

§ 4. (úhrn) . . . 176,795.000 — 176,795.000

5 Státní starobní podpory:
B. Věcné výdaje.............................................. 28,800.000 — 28,800.000

§ 5. (úhrn) . . . 28,800.000 — 28,800.000

6 Péče o dělnická družstva konsumní
a výrobní:
B. Věcné výdaje.............................................. — 200.000 200.000

§ 6. (úhrn) . . . — 200.000 200.000

Titul 6:

A. Osobní výdaje.............................................. 10.000 — 10.000
B. Věcné výdaje.............................................. 208,965.000 7,320.000 216,285.000

Titul 6. (úhrn) . . . 208,975.000 7,320.000 216,295.000

Kapitola 9.

A. Osobní výdaje:
Titul 1............................................................. 17,873.500 — 17,873.500
Titul 2............................................................. 7,219.500 — 7,219.500
Titul 3............................................................. 3,627.800 — 3,627.800
Titul 4............................................................. 9,873.600 162.000 10,035.600
Titul 5............................................................. 14,286.000 — 14,286.000
Titul 6............................................................. 10.000 — 10.000

Úhrn . . . 52,890.400 162.000 53,052.400

B. Věcné výdaje:
Titul 1............................................................. 258,897.100 10,374.000 269,271.100
Titul 2. . . ................................ 12,430.600 . 2,431.700 14,862.300
Titul 3. . ................................ 1,381.000 15.000 1,396,000

í - Titul 4.............................................................. 106,944.900 40,157.500 147,102.400
Titul 5.............................................................. 2,746.500 — 2,746.500
Titul 6.............................................................. 208,965.000 7,320.000 216,285.000

Úhrn . . . 591,365.100 60,298.200 651,663.300

Úhrn osobních výdajů . . . 52,890.400 162.000 53,052.400

Úhrn věcných výdajů . . . 591,365.100 60,298.200 651,663.300

Celkový úhrn kapitoly 9. . . . 644,255.500 60,460.200 704,715.700



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 97

9. Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

Státní příjmy
1939

K

Mi^isfe^stvo sociální 
a zdravotní správy.

Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

Ústřední správa ...........................  ...........................

Sociální po jištění.......................................................

Péče stavebníabytová .........................................

Péčeo mládež , . . , . .................... ......................

Titul 1. (úhrn) 
*

Státní ústavy.

Státní nemocnice.................. ....................................

Státní ústavy výchovné a prozkumné .■ . .

Zvláštní zdravotnická zařízení . , . . . .

Titul 2. (úhrn)

Živnostenská inspekce .......................

Péče o válečné a poválečné poškozence

Jiná všeobecná sociální a zdravotní péče.

Péče o nezaměstnané............................................................

Péče o dělnická družstva konsumní a výrobní .

Titul 6. (úhrn) . . .

Celkový úhrn kapitoly 9. . . .

130.000

8,442.000

8,572.000

13,625.700

1,405.100

413.000

15,443.800

158.000

910.000

88.000

245.000

328.000

25,411.800

10*



93 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

10. Odpočivné a zaopatřovací platy.

1939

J3o
'p- s

■a
&
C3Jh

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

M H
cS

Dh K

S€$» OdpočiuBié a saopalřeiřaci 

platy.

10 Odpočivné a zaopatřovací platy.

A. Osobní výdaje.

1 Odnočivné a zaopatřovací platv civilní.............. * I 430,827.300 _ 430,827.300

2 Vyplacené převodní částky (prémiové reservy) . 1,880.000 í — 1,880.000

3 Nemocenské pojištění ... 4,280.000 4,280.000

4
>

Refundace vyššího nákladu odpočivných a zao-
patřovacích platů podle zákona ze dne 22. pro-

since 1924, č. 287 Sb. z. a n.

1 Železničním zaměstnancům.................. 4,600.000 4,600.000
2 Poštovním zaměstnán cům . . 2,884.000 2,884.000

í Titul 4. (úhrn) . . . 7,484.000 _ 7,484.000

Úhrn osobních výdajů . . . 444,471.300 _ ' 444,471.300

Celkový úhrn kapitoly 10. . . . 444,471.300 _ 444,471.300



Sbírka zákonů a nařízení, II, č. 24. 99

10. Odpočivné a zaopatřovací platy.

Státní příjmy
1939

K

10

i€i, Sldpožštmé a zaopatřovací 
platy.

Odpočivné a zaopatřovací platy.

Příspěvky civilních státních zaměstnanců:

a) řádné pensijní příspěvky............................ . 69,280.000 K 1

b) zvláštní pensijní příspěvky.................. ... 13,770.000 K j

Přijaté převodní částky (prémiové reservy).......................................

Celkový úhrn kapitoly 10. . . .

83,050.000

3,855.700

86,905.700



100 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

11. Ministerstvo financí.
f

Státní výdaje řádné

19o9

mimořádné Úhrn

K

II. lilimsfeB^stvo financí.

11 1 Ústřední správa.

1 ! Revisní odbor ministerstva financí:

I A. Osobní výdaje................ .............................. 13,032.500 — 13,032.500

í B. Věcné výdaje.............................................. 4,135.000 60.000 4,195.000

§ 1. (úhrn) . . . 17,167.500 60.000 í 17,227.500
1

2 Náhrada zemí české a Moravsko-
slezské za zvláštní působnost 
ministerstva financí pro obvody 
těchto zemí:

1 A. Osobní výdaje . ..................................... — — —

1 B. Věcné výdaje.............................................. 14,000.000 — 14,000.000

§ 2. (úhrn) . . . 14,000.000 _ 14,000.000

3 Náhrada zemí české a Moravsko-
slezské za zvláštní působnost 
ústřední státní pokladny pro ob-
vody těchto zemí:

A. Osobní výdaje . ..................................... — — —

B. Věcné výdaje.............................................. 3,000.000 — 3,000.000

§ 3. (úhrn) . . . 3,000.000 — 3,000.000

'
Titul 1:

A. Osobní výdaje.............................................. 13,032.500 — 13,032.500
B. Věcné výdaje.............................................. 21,135.000 60.000 21,195.000

Titul 1. (úhrn) . . . 34,167.500 60.000 34,227.500

2 Podřízené úřady a orgány.

1 Finanční úřady administrativní:

A. Osobní výdaje.............................................. 97,574.600 — 97,574.600
B. Věcné výdaje................................ . . 14,486.800 1,950.000 16,436.800

§ 1. (úhrn) . . . 112,061.400 1,950.000 114,011.400

2 Technická finanční kontrola:

A. Osobní výdaje.............................................. 4,098.800 — 4,098.800
B. Věcné výdaje............................ 358.400 30.000 388.400

§ 2. (úhrn) . . , 4,457.200 30.000 ; 4,487.200



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 101

11. Ministerstvo financí.

ÚhrnmimořádnéStátní výdaje řádné

Finanční prokuratury:

A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje .... 11.200

11.2003. (úhrn) . .

oddělení(s účtovacíBerní úřady
berních správ):

A. Osobní výdaje .
B. Věcné výdaje

§ 4. (úhrn) . .

pokladny:Zemské finanční

A. Osobní výdaje . .
B. Věcné výdaje . .

658.400658.400
70.0003,782.800

70.000§ 5. (úhrn)

Pozemkový katastr:

A. Osobní výdaje . . -

B. Věcné výdaje . . . 457.6002,829.600

457.600

Celní úřady:

A. Osobní výdaje . •
B. Věcné výdaje . .

23,417.900
4,243.600

27,661.500(úhrn)

D ů c ho d kov á kontrola:

A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje ...

§ 8. (úhrn) 1,066.00035,902.400

Finanční stráž:

A. Osobní výdaje
B. Věcné výdaje

§ 9. (úhrn) . . 65,317.400

Úřady potravní daňě na čáře:

A. Osobní výdaje................................
B. Věcné výdaje................................

9,787.400
18.000988.700

18.000§ 10. (úhrn) . .



102 Sbírka zákonů a nařízeni II, č. 24.

11. Ministerstvo financí.

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

11 Titul 2:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje

Titul 2. (úhrn)

Kapitola 11. 

A. Osobní výdaje:

Titul 1............................

Titul 2............................

Úhrn

B. Věcné výdaje: 

Titul 1. . .

Titul 2.

Úhrn

Úhrn osobních výdajů 

Úhrn věcných výdajů 

Celkový úhrn kapitoly 11.

289,718.500

52,686.000

342,399.500

13,032.500

289,713.500

302,746.000

21.135.000

52.686.000

73,821.000

302,746.000

73,821.000

376,567.000

12,288.000

12,288.000

60.000

12,288.000

12,348.000

12,348.000

12,348.000

289,713.500

64,974.000

354,687.500

13,032.500

289,713.500

302,746.000

21.195.000

64.974.000

86,169.000

302,746.000

86,169.000

388,915.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 103

11. Ministerstvo financí.

Státní příjmy

U. Ministerstvo financí,
li Ministerstvo financí.

1939

K

1
2

1

2

3 I

4

5

6

7

8 

9

10

3
1

Revisní odbor ministerstva financí.............................................

Podřízené úřady a orgány.

Finanční úřady administrativní ................................

Technická finanční kontrola .........................................

Finanční prokuratury .......................................................

Berní úřady (súčtovací oddělení berních správ)

Zemské finanční pokladny........................... . . . ,

Pozemkový katastr........................... .... . . . . ,

Celní úřady ..............................................................................

Důchodková kontrola ...........................................................

Finanční stráž .........................................................................

Úřady potravní daně na čáře .....................................

Titul 2. (úhrn) . .

Veřejné dávky.
Přímé daně.

I. Daň důchodová:
pol. la) Daň důchodová................................................................

b) Branný příspěvek............................................................

I. Daň důchodová (úhrn) . .

II. Daně výnosové:

pol. 2. Všeobecná daň výdělková................................ ....

pol. 3. Zvláštní daň výdělková.............................................. ....

pol. 4. Pozemková daň .................................................................

pol. 5. Domovní daň.....................................................................

pol. 6a) Daň rentová.................................................. ....

40.300

1,210.000

506.100

994.300

32.400

7,033.500

477.600

20.800

11.900

537.000

10,823.600

1.270,000.000

4,500,000

1.274,500.000

51.000. 000

140.000. 000

60.000. 000

111.000. 000

90,000.000

b) Mimořádná daň postihující dividendy a úroky z některých 
cenných papírů pevně zúročitelných................................ 35,000.000

pol. 7. Daň z tantiém 13,800.000

pol. 8. Daň z vyššího služného

II. Daně výnosové (úhrn) . . .

5,000,000

505,800,000



104 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

11. Ministerstvo financí.

c3
O

§

cdf-thCC3
Státní příjmy

1939

cá
M

cdPh
...........

K

11 3 i III. Doplatky zrušených daní přímých:

pol. 9. Příspěvek na obranu státu.............................................. .... —

pol. 10. Daň z mimořádných zisků . ............................ .... —

pol. 11. Daň válečná............................ ........................... .... . —

III. Doplatky zrušených daní přímých (úhrn). . . ' _

IV. Úroky z prodlení atd.:
pol. 12. Poplatky z prodlení (úroky z prodlení) po odpočtu dobro-

pisů (nahrazovacích úroků), náhrada nákladů na Upomínky 
a exekuce po odpočtu hotových výloh berní a soudní exe-
kuce, pokuty, jakož i upouštěcí částky, náklady šetření a 
důkazů předepsané k náhradě po odpočtu příslušných 
výdajů . ............................................................ , . . . 100,000 000

§ 1. (úhrn) . . . 1.880,300.000

2 Daň z obratu a daň přepychová:

a) Daň z obratu a daň p ř e p y c h o v á mimo daň vybíranou 
při dovozu a mimo paušály daně z obratu u lihu zdaněného spotřební 
daní, u cukru a piva......................................................................... 1.295,000.000

b) Poplatky (úroky) z prodlení po odpočtu dobropisů (náhradních 
úroků) tresty na penězích, jakož i upouštěcí částky, náklady šetření 
a důkazů předepsané k náhradě, jakož i útraty odhadů po odpočtu 
příslušných výdajů ......................................................................... 65,000.000

c) Různé příjmy a náhrady všeho druhu ...... ... —

§ 2. (úhrn) . . . 1.360,000.000

3 | Spotřební daně:

pol. 1. Daň z minerálních olejů....................................................... 115,150.000

pol. 2. Kontrolní poplatek podle čl. III zák. č. 86/1932 Sb. z. á n. 9,798.000

pol. 3. Daň z kyseliny octové....................... . . . 2,085.600

pol. 4. Daň z přípravků ke kypření těsta . . . 3,750.000

pol. 5. Daň z umělých jedlých tuků . ............................ 42,500.000

pol. 6. Daň ze zapalovadel....................... ........................... 34,906.500

pol. 7. Daň z elektrických zdrojů záření......................................... 13,450.000

pol. 8. Dávka ze šumivého vína....................................................... 660.000

pol. 9. Všeobecná daň nápojová:
a) na venkově ..................................................................... 12,500.000

b) v uzavřených městech............................................ . . 6,500.000

pol. 9. (úhrn) . . . 19,000.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 105

11

11. Ministerstvo financí.

Státní příjmy

pol. 10. Daň z limonád, minerálních a sodových vod 

pol. 11. Daň z masa:

a) na venkově ..............................................

b) v uzavřených městech...........................

pol. 11. (úhrn) . .
pol. 12. Potravní daň na čáře po vyloučení výnosu uvedeného v pol 

9b) a 11b)................................................................ ....

pol. 13. Daň z vodní síly.................. ....

pol. 14. Náhrada obcí za vybírání obecních dávek při potravní dam 
na čáře ........

pol. 15. Daň z motorových vozidel..............................................

pol. 16. Úroky z prodlení a jiné příjmy po odpočtu exekučních výloh

§ 3. (úhrn) . . .

Poplatky:
pol. 1. Kolky.......................................................................................

pol. 2. Právní poplatky.................. .... ................................ ....
pol. 3. Taxy . . ..........................................................................
pol. 4. Dopravní daně železniční:

a) daň z jízdních lístků..................................................
b) daň přepravní na státních a státem p r o v o z o v á-

ných drahách ..................................................
(Výnos dané přepravní na státních a státem provozovaných 
drahách ponechává se k úhradě nákladů provozních Česko-
slovenským drahám a poštám v zemích českých.)

c) daň přepravní na drahách státem neprovozovaných .
d) daň ze zavazadel................................ ...........................

pol. 4. (úhrn) . .

pol. 5. Dávka z jízdného za osobní dopravu na drahách ....
pol. 6. Daň z jízdného za hromadnou dopravu osob motorovými 

vozidly..................................................................................
pol. 7. Dávka z telefonních poplatků ..... 
pol. 8. Dávka za úřední úkony ve věcech správních

§ 4. (úhrn) 

Titul 3. (úhrn)

Kapitola 11.

Titul 1. 
Titul 2. 
Titul 3.

Celkový úhrn kapitoly 11.

1939

K

12,900.000

60,000.000

21,000.000

71,000.000

20,600.000

11,900.000

2,400.000

90.000

360,088.100

130,798.400
461,335.300

474.000

56,200.000

1.730.000
1.361.000

59,291.000

27.700.000

8,900.000
18.900.000 
25,000.000

732,398.700

4.332,786.800

40.300
10,823.600

4.332,786.800

4.343,650.700



106 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

12. Všeobecná pokladní správa.

12

1

O

8

1939

“a
&
a

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

u
a
& K

12. Všeobecná pokladní 
správa.

Všeobecná pokladní správa.

Saldo státních podniků:

B. Věcné výdaje . ................................ . 756,797.000 — 756,797.000
i

Státní dluh.

i Příspěvek státní správy na úhradu ; 
státního dluhu:

B. Věcné výdaje.............................................. ' 40,000.000 — 40,000.000

Správa státního majetku.

i Úroky a výlohy ze šekové služby, 
z běžných účtů státních podniků 
a z přechodných úvěrů:

B. Věcné výdaje.............................................. ; — 30,000.000 30,000.000

2 Nákup cenných papírů:

B. Věcné výdaje.............................................. — — —

3 Výkup akcií a prioritních obligací 
místních drah:

B. Věcné výdaje................................ . . — 800.000 800.000

4 Výlohy.spojené se správou státních 
říčních pozemků bez domovního 
příslušenství a se správou po-
zemků silničních:

B. Věcné výdaje................................ . . 10.000 — 10.000

Titul 3:

A. Osobní výdaje.............................................. — — —

B. Věcné výdaje.............................................. 10.000 80,800.000 80,810.000

Titul 3. (úhrn) . . . 10.000 30,800.000 80,810.000

Státní garancie.

1 Náhrada ztrát vzniklých převze-
tím státní garancie za dovoz mi-
nerálních olejů podle vlád. nař. 
ze dne 27. ledna 1921, č. 38 S b. z. a n.:

B. Věcné výdaje................................ .... . , — 9.900 9.900

2 Závazky z převzatých záruk:

B. Věcně výdaje ............................................... — 3,000.000 3,000.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 107

12. Všeobecná pokladní správa.

H

12 4

5

1939

■a
&
a

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

a
Ph K

3

'

Náhrada podle § 13, odst. 1 a § 5, 
o d s t. 4 (čl. XV smlouvy mezi stá-
tem a čsl. obilní společností), 
vlád. nař. o obchodu s obilím, 
moukou a mlýnskými výrobky a 
některými krmivý podle § 48 sta-
nov Čsl. obilní společnosti:

B. Věcné výdaje . ................................ .... — 42,966.000 42,966.000

4 Příspěvek „Zvláštnímu fondu pro 
zmírnění ztrát povstalých z po-
válečných poměrů" podle § 12, 
odst. 1 zákona ze dne 9. října 
1924, č. 237 S b. z. a n., ve znění č 1. 
IV zákona ze dne 21. dubna 1932, 
č. 54 S b. z. a n.:

B. Věcné výdaje......................................... . - 43,025.000 43,025.000

5 Příděl „Zvláštnímu fondu pro zmír-
nění ztrát povstalých z pováleč-
ných poměrů" podle § 12, odst. 2 
zákona ze dne 9. října 1924, č. 237
S b. z. a n., ve znění č 1. IV zákona 
ze dne 21. dubna 1932, ě. 54 Sb. z. a n.:

B. Věcné výdaje.............................................. • 17,210.000 17,210.000

6 Příspěvek „Všeobecnému fondu pe-
něžních ústavů v republice Čes,- 
k o-S 1 o v e n s k é“:

B. Věcné výdaje......................................... .... - 8,500.000 8,500.000

7 Příspěvek státu na úpravu poměru 
česko-slovenského stavu pojiš-
tění Fénixů, životní pojišťovací 
společnosti ve Vídni:

B. Věcné výdaje.............................................. — 2,656.000 2,656.000

8 Výplata schodků sirotčích pokla-
dení

B. Věcné výdaje .............................................. — 400.000 400.000

Titul 4:

A. Osobní výdaje.............................................. — — —

B. Věcné výdaje.............................................. -r- 117,766.900 117,766.900

Titul 4. (úhrn) . . . _ 117,766.900 117,766.900

Státní dotace, subvence a zálohy.

1 Příspěvek na podpory zemědělcům 
postiženým živelními pohromami 
podle zákona ze dne 14. července 
1927, č. 118 Sb. z. a n.:

B. Věcné výdáje.............................................. 8,000.000 3,000.000



108 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

12. Všeobecná pokladní správa.

1939

c$r—<
s r-H

■a
&
c3

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

ci
H

oj
K

12 5 2 Na podpory nezemědělcům při ži-
velních pohromách:
B. Věcné výdaje.............................................. 330.000 — 330.000

3 Bezúročné zálohy obcím na výdaje 
spojené s katastrálním měřením 
a omezníkováním:
B. Věcné výdaje ............................................... — —

4 Na podpory z důvodů likvidace škod 
válečných a některý cli škod po-
pře vratových podle vlád. nař. ze 
dne 3. července 1931, č. 106 S b. z. a n.:
B. Věcné výdaje.............................................. 50.000 — 50.000

5 Na podpory všeobecně užitečných 
korporací:
B. Věcné výdaje......................................... . — 3,000.000 3,000.000

6 Podpůrná akce na účet přebytku 
důchodkových pokut:
B. Věcné výdaje.............................................. — 2,864.200 2,864.200

Titul 5:
A. Osobní výdaje .............................................. — — —

B. Věcné výdaje . ".................. .... .' . 3,380.000 5,864.200 9,244.200

Titul 5. (úhrn) , . . 3,380.000 5,864.200 9,244.200

6 Výlohy spojené se šekovým řízením:

B. Věcné výdaje.............................................. 3,500.000 — 3,500.000

7 Administrativní výdaje.

i Státní dozor:
A. Osobní výdaje......................................... .... 1,886.200 — 1,886.200

2 Náklad na vybírání dávky z ma-
jetku:
B. Věcné výdaje.............................................. — 10.000 10.000

3 Náhrady a jiné:
B. Věcné výdaje................................ .... 120.000 80.000 150.000

Titul 7:
A. Osobní výdaje................................ .... 1,886.200 — 1,886.200

B. Věcné výdaje.............................................. 120.000 40.000 160.000

Titul 7. (úhrn) . . . 2,006.200 40.000 2,046.200

............ ............-



Sbírka zákonů a nařízení II, ě. 24. 109

12. Všeobecná pokladní správa.

1939

Státní výdaje rádné mimořádné Úhrn

K

Úděly fondům a svazkům územní samosprávy.

Úděl pomocným fondům pro úpravu 
dluhů okresů a obcí místo pří-
dělu z výnosu daně důchodové 
a z daně z obratu a přepychové 
[§ 10, odst. 6, písm. a) a b) zákona 
č. 77/1927 Sb. z. a n. ve znění pří-
lohy vyhlášky č. 122/1935 S b. z. a 
n. a v 1. nař. 6. 69 a 202 z r. 1936 S b. z. a n.] :

B. Věcné výdaje.............................................. 87,000.000 87,000.000

Úděl zemím a fondům zřízeným po-
dle § 108 zákona o přímých da-
ních, na příspěvcích k dani po-
zemkové:

B. Věcné výdaje.............................................. 20,810.000 20,810.000

Úděly obcím a městům:

Pol. 1. Úděl obcím podle § 9 zákona č. 77/1927 Sb. 
z. a n. ve znění vl. nař. č. 371/1938 Sb. z. a n. 
z výnosu daně domovní:
B. Věcné výdaje......................................... .... 60^000.000 60,000.000

Pol. 2. Úděl městům, která jsou sídly zemských 
úřadů, místo přídělu daně z obratu a přepy-
chové (§ 10, odst. 5 zák. č. 77/1927 Sb. z. a n. 
ve znění zák. č. 169/1930 Sb. z. a n.):
B. Věcné výdaje................................ . . 5,285.000 5,285.000

§ 3:

B. Věcné výdaje (úhrn)................................ 65,285.000 65,285.000

Úděly zemím:

Pol. 1. Úděl zemím místo přídělu z daně z obratu 
a přepychové [§ 10, odst. 1, písm. a) zák. 5. 
77/1927 Sb. z. a n. ve znění zákona č. 169/1930 
Sb. z. a n.] :

B. Věcné výdaje.............................................. 42,037.000 42,037.000

Pol. 2. Úděl zemím místo přídělu z daně z obratu 
a přepychové [§ 10, odst. 2, písm. d) zákona 
č. 77/1927 Sb. z. a n. ve znění zákona č. 169/ 
1930 Sb. z. a n. po zkrácení o 50 % ve prospěch 
pomocných fondů pro úpravu dluhů okresů a 
obcí podle ustanovení § 10, odst. 6, písm. a) cit. 
zákona ve znění zák. č. 69/1935 Sb. z. a n. a vl. 
nař. ě. 69/1936 Sb. z. a n.]:

B. Věcné výdaje.............................................. 38,823.000 38,823.000

Pol. 3. Úděl zemím místo odvodu výnosu přirážky 
ke spotřební a výrobní dávce z lihu (§ 14 zák. 
č. 77/1927 Sb. z. a n.):

B. Věcné výdaje.............................................. 14,791.000 — 14,791.000



110 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

12. Všeobecná pokladní správa.

1939

a
O4->

■a
&
a

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

& •r-(
H

rt
Ph K

12 8 4 Pol. 4. Úděl zemím místo přídělu z výnosu z daně 
z piva [§ 10, odst. 1, písm. b) zák. č. 77/1927 
Sb. z. a n. ve znění zák. č. 169/1930 Sb. z. a n.]:

B. Věcné výdaje.............................................. 57,099.000 — 57,099.000

Pol. 5. Úděl zemím místo přídělu z výnosu daně 
z piva (§ 10, odst. 3 zák. č. 77/1927 Sb. z. a n. 
ve znění zák. č. 169/1930 Sb. z. a n.):

B. Věcné výdaje.............................................. 38,419.000 — 38,419.000

Pol. 6. Úděl zemím místo přirážky k dědickým 
poplatkům (§13 zák. č. 77/1927 Sb. z. a n. a 
§ 2 vl.-nař. č. 94/1922 Sb. z. a n.):

B. Věcné výdaje.............................................. 4,200.000 — 4,200.000

§ 4:

B. Věcné výdaje (úhrn)................................ 195,369.000 — 195,369.000

Titul 8:

A. Osobní výdaje.............................................. — — —

B. Věcné výdaje.............................................. 368,464.000 — 368,464.000

Titul 8. (úhrn) . . . 368,464.000 _ 368,464.000

9 Výdaje na účet čistého výnosu syndikátních pří-
spěvků za vývoz dřeva:

B. Věcné výdaje.............................................. — 2,700.000 2,700.000

Kapitola 12.

A. Osobní výdaje:

Titul 1...................................... — — — !

Titul 2........................................... — — —

Titul 3...................................... — — -
Titul 4............................. — -- —

Titul 5. . . . — — _

Titul 6............................. — --

Titul 7. .... 1,886.200 — 1,886.200

Titul 8............................. — —

Titul 9...................................... — ’-- —

Úhrn . . . 1,886.200 __ 1,886.200



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 111

12. Všeobecná pokladní správa.

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

12 B. Věcné výdaje:

Titul 1............................................................. 756,797.000 — 756,797.000

Titul 2.............................................................. 40,000.000 — 40,000.000

Titul 3.................................................... .... . 10.000 30,800.000 30,810.000

Titul 4............................................................. — 117,766.900 117,766.900

Titul 5............................................................. 3,380.000 5,864.200 9,244.200

Titul 6.............................................................. 3,500.000 — 3,500.000
| Titul 7............................................................. 120.000 40.000 160.000

Titul 8. . . .............................................. 368,464.000 — 368,464.000

Titul 9. . . ..................................... — 2,700.000 2,700.000

Úhrn . . . 1.172,271.000 157,171.100 1.329,442.100

Úhrn osobních výdajů . . . 1,886.200 — 1,886.200

Úhrn věcných výdajů . . . 1.172,271.000 157,171.100 1.329,442.100

Celkový úhrn kapitoly 12. . . . 1.174,157.200 157,171.100 1.331,328.300

é

il



112 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

12. Všeobecná pokladní správa.

cáCL,

Státní příjmy
1939

K

12. Wšeobecraá pokladtsí správa.

12 Všeobecná pokladní správa.

1 Saldo státních podniků.......................................................................... —

2 Správa movitého státního majetku.

l Úroky a výlohy ze šekové služby, z běžných účtů
státních podniků a z přechodných úvěrů . . . . --

2 Úrok z pohledávky finanční správy za poštovní
správou . . ............................................................................... 1,654.000

3 Úroky z cenných papírů a jiné úroky....................... 51.700

4 Podíl z účasti státu na akciových společnostech
a jiných podnicích.......................................................' . —

5 Výtěžek za prodané nebo stranám vrácené cenné
papíry ............................................................................................ —

6 0 d ú m r t i.................. . . ................................................... 100.000

7 Propadlé hodnoty..................................................................... 80.500

8 Výtěžek za spořitelní knížky, losy a cenné pa-
píry, jež byly prohlášeny k a d u č n í m i . . * . . 205.000

9 Spláčenépůjcky .......................................................................... 325.300

Titul 2. (úhrn) . . . 2,416.500

3 Správa nemovitého státního majetku.

1 Prodeje . . ....................... ........................................................... 300.000

2 Důchody.... ............................................................ 228.600

3 Vyvážení ............................................................................................ 2.000

Titul 3. (úhrn) . . . 530.600

4 Státní garancie.

1 Náhrada rafinerií minerálních olejů za směnky
zaplacenézálohově státem .......................................... 394.000

Titul 4. (úhrn) . , . 394.000

5 Administrativní pokuty.

1 "Peněžité t resty a pokuty ukládané civilními
soudy a správními úřady .............................................. 6,805.700

2 Přebytek důchodkových pokut ................................ . 17,880.000

Titul 5. (úhrn) . . 24,685.700



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 113

12. Všeobecná pokladní správa.

Státní příjmy
1939

K

12 6 Administrativní příjmy.

i I’oplatky za státní dozor.................................................. 2,987.000

2 Taxy z pořádání věcných loterií ................................ 100.000

Q0 Refundace nákladu na vybírání dávky z majetku
a dávky z přírůstku na majetku............................ 214.000

4 Příspěvky k režijním výlohám . . . . . . . 849.400

5 Jinépříjmy................................-.............................................. 228.100

Titul 6. (úhrn) . . . 4,378.500

7 čistý výnos syndikátních příspěvků za vývoz dřeva............................ 4,500.000

Kapitola 12.

Titul 1............................................................................................. —

Titul 2............................................................................................. 2,416.500

Titul 3................................................... ......................................... 530.600

Titul 4............................................................................................. 394.000

Titul 5................................................................. ... 24,685.700

Titul 6............................................................ ... 4,378.500

Titul 7. . ................................................................................... 4,500.000

Celkový úhrn kapitoly 12. . . . 36,905.300

li*



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 11S

Příloha A.

SKUPINA II.

SPRÁVA STÁTNÍCH PODNIKŮ.

Strana
§ 1. Poštovní spořitelna . 116

§ 2. Česko-Slovenské dráhy a pošty v zemích českých.................................................................................118

§ 3. Státní lesy a statky........................................................................................................ 124

§ 4. Státní statky zemědělských škol a výzkumných ústavů zemědělských.............................................. 128

§ 5. Státní diagnostický a serotherapeutický veterinární ústav v Ivanovicích............................................132

§ 6. Uhřiněvský školní závod zemědělský........................................................................................................136

§ 7. Žabčický školní závod zemědělský........................................................................................................... 140

§ 8. Kuřimský školní závod vysoké školy zvěrolékařské v Brně ... 144

§ 9. Státní báňské a hutnické závody................................................................................................................ 113

§ 10. Tiskárna předsednictva ministerské rady......................... ........................................................152

§ 11. Úřední noviny v Praze ............. .............................................................................................................. 154



116 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 1. Poštovní spořitelna.

§ 1. Poštovní
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

Provozovacl náklady:

1. Vlastní náklady proyozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců.......................... 37,191.000
b) Ostatní náklady................................................ 31,668.000
cl Odpisy....................................................... ... . 2,900.000

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců............................ —
b) Ostatní náklady...................................................... —
c) Odpisy..................................................................... —

3. Náklady všeobecně:
a) Pense..................................... .......................... 2,934.000
b) Ostatní náklady................................................ 7,613.000
c) Odpisy............................................................... —

II.

Uf.

IV.

Úroky z investičních dluhů

Ztráty finanční:
1. Úroky ................................................
2. Jiné ztráty finanční..........................

Jiné náklady:
1. Platy stálých zaměstnanců
2. Ostatní náklady...............
3. Odpisy.............................

Součet nákladů ad 1.—IV . .

V. Z i s k

úhrnem . . .

B. Zjištění konečného přebytku.

Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku . . 

Příděly základnímu jmění:
a) Splátky investičních dluhů....................................................
b) Úhrada investic z provozního zisku.......................... ... . .

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně)...............

Úhrnem . .

C. Investiční rozpočet.
Investiční náklady:

I. Investice pravé:
1. Nemovitosti................................................... ..........................
2. Movitosti (inventář)..................................... ..........................

Obnova:
1. Nemovitosti ....
2. Movitosti (inventáři

Uhnr.'

71,759.000

10,547.000 82.306.000

82.306.000

6,891.000

89,197.000

6,891.000

6,891.000

1,600.000
2,700.000 4,300.000

4,300.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 117

§ 1. Poštovní spořitelna.

spořitelna, 

ministerstva dopravy.)

Těžby

Jednotlivě
1

Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací . .........................................................

2. Jiné těžby provozovací......................................................................

3. Pensijní příspěvky ...............................................................................

[I. Zisky finanční:

1. Úroky..........................................................................................................

2. Jiné zisky finanční...............................................................................

82,990.000

3.320.000

2.887.000 89,197.000

III. Jiné těžby.................................................................................................

Součet těžeb ad 1.—III. . . . 89,197.000

Úhrnem . . .

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk......................................................... .... . . .

Úhrnem . . .

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada: 

i. Investice pravé:

89,197.000

6,891.000

6,891.000

4,300.000

I

] 4,300.000

II. Obnova:

Úhrnem . . . 4,300.000

1



118 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 2. Cesko-Slovenské dráhy a pošty v zemích českých.

§ 2. Cesko-Slovenské dráhy

(Patří do působnosti

1. Obor II. Obor Jednotlivě Úhrnem
Náklady železniční poštovní

K

A. Provozní rozpočet.

[. Provozovací náklady:
1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců.............. 863,719.100 402,219.000
b) Ostatní náklady............... ................. 794,285.000 183,116.000
c) Odpisy.............................................. 154,737.300 64,950.000

1.812,741.400 650,285.000 2.463,026.400
2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců.............. 113,070.800 11,708.000
b) Ostatní náklady................................ 23,554.200 —
c) Odpisy.............................................. — —

136,625.000 11,708.000 148,333.000
3. Náklady všeobecné:

a) Pense .............................................. 485,953.600 141,000.000
b) Ostatní náklady................................ 1 6,904.300 63,549.000
c) Odpisy.............................................. — —

492,857.900 204,549.000 697,406.900
4. Anticipované ztráty............................ — 60.000 60.000 3.308,826.300

II. Úroky z investičních dluhů . . . 128,152.300 14,468.600 142,620.900

III. Ztráty finanční:
1. Úroky..................................................... — 1,966.100
2. Jiné ztráty finanční............................ — 2,893.700

_ 4,859.800 4,859.800
IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců.................. — —
2. Ostatní náklady................................... — 1,296.000
3. Odpisy.................................................. — — 1,296.000

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 2.570,376.600 887,226.400 3.457,603.000

V. Zisk......................................................... _ —

Úhrnem . . . 2,570,376.600 887,226.400 3.457,603.000

B. Zjištění konečného schodku.

I. Provozní ztráta................................ 713,488.700 38,898.400 752,387.100

II. Splátky investičních dluhů . . . 8,986.600 1,667.600 10,654.200

Úhrnem . . . 722,475.300 40,566.000 763,041.300



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 119

§ 2. Cesko-Slovenské dráhy a pošty v zemích českých.

a pošty v zemích českých,

ministerstva dopravy.)

Těžby
1. Obor 

železniční
II. Obor 
poštovní

Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací.................. 1.670,687.900 732,130.000

2. Jiné těžby provozovací .......................... 185,400.000 82,696.000

3. Pensiiní příspěvky................................ — 31,100.000

1.856,087.900 845,926.000 2.702,013.900

II. Zisky finanční:

1. Úroky..................................................... — —

2. Jiné zisky finanční ............................ 800.000 —

800.000 — 800.000

III. Jinétěžby.......................................... 2,402.000

•
2,402.000

Součet těžeb ad L—III. . . . 1.856,887.900 848,328.000 2.705,215.900

IV. Z t r á t a..................................................... 713,488.700 38,898.400 752,387.100

Úhrnem . . . 2.570,376.600 887,226.400 3.457,603.000

B. Zjištění konečného schodku.

Konečný schodek hrazený státní po-
kladnou ..................................................... 722,475.300 40,566.000 763,041.300

Úhrnem . . . 722,475.300 40,566.000 763,041.300



120 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 2. Cesko-Slovenské dráhy a pošty v zemích českých.

2. Česko-Slovenské dráhy

(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé.

I, Obor železniční.

1. Nemovitosti:

a) Stavby budov ...................................................... 4,620.000

b) Stavby na drahách........................................... 346,751.700

c) Stavba nových drah........................................... 153,610.000

d) Stavby na soukromých drahách ve státním pro-
vozu .................................................................... —

e) Stavební zařízení pomocných závodů ..... 3,045.600

í) Stavební zařízení vedlejších závodů.............. 4,346.000 512.873.300

2. Movitosti:

a) Vozidla kolejová ............................................... 38,306.000

b) Vozidla silniční.................................................. 23,580.000

ci Vozidla lanovek .............................................. —

d) Inventář, nářadí a stroj, zařízeni provozní . . 3,208.600

e) Strojní zařízení, inventář a nářadí pomocných 
závodů ................................................................ 1,577.800

f) Strojní zařízení, inventář a nářadí vedlejších 
závodů ................................................................ 985.000 67,657.400 580,030.700

II. Obor poštovní.

1

1. Nemovitosti:

a) Stavby budov mimo rozhlas............................. 15,854.000

b) Stavby budov rozhlasu................................... 4,690.000 20,544.000

2. Movitosti (inventář).............................................. 31,065.000

3. Trati....................................................................... 35,571.000 87,180.000

L Investice pravé (úhrn). . . 667,210.700

j



Sbírka zákonů a nařízení 13, S. 24. 121

§ 2. Cesko-Slovenské dráhy a pošty v zemích českých.

a pošty v zemích českých,

ministerstva dopravy.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé.

I. Obor želez'niční:

1. Podílem z provozního zisku..................

2. Zápůjčkou ..............................................

3. Vlastními prostředky............................

II. Obor poštovní;

1. Podílem z provozního zisku..............

2. Zápůjčkou ..........................................

3. Vlastními prostředky.........................

i. Investice pravé (úhrn). . .

580,030.700

87,180.000

580,030.700

87,180.000

667,210.700



122 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 2. Cesko-Slovenské dráhy a pošty v zemích českých.

§ 2. Cesko-Slovenské dráhy

(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

I!, 0 b n o v a.

I. Obor železniční.

1. Nemovitosti:

a) Stavby............................................................

b) Stavební zařízení pomocných závodů ....

ci Stavební záiízení vedlejších závodů ....

106,495.400

467.400

106,962.800

2. Movitosti:

a) Vozidla kolejová..............................................

b) Vozidla silniční..............................................

115,582.500

17,998.000

c) Vozidla lanovek..............................................

di Inventář, nářadí a strojní zařízení provozní . 1,945.900

e) Strojní zařízení, inventář a nářadí pomocných 
závodů ............................................................ 3,200.000

f) Strojní zařízení, inventář a nářadí vedlejších 
závodů ............................................................ 210.000 138,936.400 245,899.200

II. Obor poštovní.

1. Nemovitosti.........................................................

2. Movitosti............................................................ 7,552.000

3. Trati................................................................... 3,008.000 10,560.000

11. Obnova (úhrn). . . 256,459.200

Úhrnem . . '. 923,669.900



Sbírka zákonů a nařízení II, 2. 24. 128

§ 2. Cesko-Slovenské dráhy a pošty v zemích českých.

a pošty v zemích českých,

ministerstva dopravy.)

Těžby

II. Obnova.

i. Obor železniční: 

Vlastními prostředky ...................................

H. Obor poštovní: 

Vlastními prostředky .....................

II. O b n o v a (ú h r n) . . .

Úhrnem . .

Jednotlivě Úhrnem

K

— 245,899.200

— 10,560.000

256,459.200

923,669.900



124 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 3. Státní lesy a statky.

§ 3. Státní

(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:
1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců ... • . . . . 23,833.300
b) Ostatní náklady..........................................  165,398.700
c) Odpisy............................................................ 11,030.200 200,262.200

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanci . .... 14,296.300
b) Ostatní náklady.............. .... 8,857.800
c) Odpisy............................................................ 725.900 23,880.000

3. Náklady všeobecné:
a) Pense............................................................ 12,803.600
b) Ostatní náklady................. ......................... —
c) Odpisy ......................................................... — 12,803.600 236,945.800

; | 
II. Úroky z investičních dluhů................................... 3,729.900

| III. Ztráty finanční:
1. Úr oky.....................................................................................
2. Jiné ztráty finanční................................................................

678.100
2.000 680.100

IV. Jiné náklady:
1. Platy stálých zaměstnanců -..................................................
2. Ostatní náklady.......................................................................
3. Odpisy.....................................................................................

126.600
2,212.900

70.600 2,410.100

.Součet nákladů ad I.—IV. . . . 243,765.900

V. Zisk............................................................................................ 9,781.900

Úhrnem . . . 253,547.800

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku . —

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů.................................................. 356.200
b) Úhrada investic z provozního zisku.................................... — 856.200

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) .............. 9,425.700

Úhrnem • . . 9,781.900



SMrks zákonů a. nařízení II, ě. 24. 125

§ 3. Státní lesy a statky.

lesy a statky, 
ministerstva zemědělství.)

Jednotlivě Úhrnem
Těžby

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

248,424.0001. Vlastní těžby provozovací

2. Jiné těžby provozovací

3. Pensijní příspěvky . . .

467.200

II. Zisky finanční:

2.0002. Jiné zisky finanční

458.000III. Jiné těžby

Součet těžeb ad I.—III. . .

IV. Ztráta

Úhrnem : .

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk

Úhrnem . . 9,781.900



126 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 3. Státní lesy a statky.

§ 3. Státní
(Patří do působnosti

ÚbrnemJednotlivě
Náklady

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti: 

a) Pozemky .

b) Stavby pozemní a ostatní (budovy správní a závodní, lesní 
domky, přístavby a pod.)..................................................... 13,513.300

c) Dopravní prostředky (lesní, lanové dráhy, trvalé smyky, 
lesní cesty, silnice, vodní cesty a nádrže, jezy a břehová 
opevnění)............................ ... .............................................. 514.000

di Meliorace dočasné a stavby pomocné (meliorace polní 
a lesní, vodovody, telefony, oplocení a dlažby.............. 153.000

2. Movitosti:

a) Inventář mrtvý

b) Inventář živý

14,180.300Investice pravé (úhrn) . . .

II. Obnova.

1. Nemovitosti:

a) Pozemky ...............................................

b) Stavby pozemní a ostatní..................

c) Dopravní prostředky..................... •

d) Meliorace dočasné a stavby pomocné .

3.727.000

2. Movitosti:

a) Inventář mrtvý .

b) Inventář živý . .

Obnova (úhrn) . . .

Investiční náklady (úhrn) .



§ 3. Státní lesy a statky.

Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 127

lesy a statky,

ministerstva zemědělství.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku.................................................. —

2. Zápůjčkou .............................................. —

3. Vlastními prostředky................................................................ 14,180.300 14,180.300

II. Obnova:

Vlastními prostředky.............................................. 20,970.000

1
Investiční úhrada (úhrn) . . . 35,150.30 0

12



128 Sbírka zákonů a nařízení II, č, 24.

§ 4. Státní Statky zemědělských škol a výzkumných ústavů zemědělských.

§ 4. Státní statky zemědělských škol
(Patří do působnosti

ÚhrnemJednotlivě
Náklady

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:
1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců . .
b) Ostatní náklady.......................
c) Odpisy.........................................

516.600

572.000

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců
b) Ostatní náklady . . . .
c) Odpisy................................

81.600
158.800

243.400

3. Náklady všeobecné:
a) Pense . . . .
b) Ostatní náklady
c) Odpisy . . . . 7,838.100

II. Úroky z investičních dluhů 173.500

III. Ztráty finanční:

1. Úroky..................
2. Jiné ztráty finanční

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců
2. Ostatní náklady....
3. Odpisy............................

81.900
229.700

381.60070.000
8,393.200Součet nákladů ad I.—IV. . .

93.200V. Zisk .

Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku,

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku

II. Příděly základnímu jmění:
a) Splátky investičních dluhů . . .
b) Úhrada investic z provozního zisku

22.900
22.900

70.300III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) . .

93.200Úhrnem .



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 129

§ 4. Státní statky zemědělských škol a výzkumných ústavů zemědělských.

a výzkumných ústavů zemědělských, 

ministerstva zemědělství.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací .
2. Jiné těžby provozovací . . o,o«i i .4UU

3. Pensijní příspěvky...........................
— 8,357.400

II. Zisky finanční:

1. Úroky...............................
2. Jiné zisky finanční . . 31.000

31.000

III. Jiné těžby . . . . 98.000

Součet těžeb ad I.—III. . . . 8,486.400

IV. Ztráta..........................

Úhrnem . , , 8,486.400

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk . .
93.200

Úhrnem . . . 93.200

12*



130 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 4. Státní statky zemědělských škol a výzkumných ústavů zemědělských.

4. Státní statky zemědělských škol
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti:

a) Pozemky..................;............................................................

b) Stavby pozemní a ostatní (budovy správní, závodní) . . . 336.000

c) Dopravní prostředky (lesní cesty, silnice, nádrže, jezy a 
břehová opevnění) . ............................................................. 15.000

d) Meliorace dočasné a stavby pomocné (meliorace polní a 
lesní, vodovody, telefony, oplocení a dlažby).................. 79.000 430.000

2. Movitosti:

a) Inventář mrtvý........................................................................ 50.000

b) Inventář živý........................................................................ 20.000 70.000

Investice pravé (úhrn) . . , 500.000

II. Obnov a.

1. Nemovitosti:

a) Stavby pozemní a ostatní.............................................. ... . 146.000

b) Dopravní prostředky............................................................. 15.000

c) Meliorace dočasné a stavby pomocné................................ 43.000 204.000

2. Movitosti
a) Inventář mrtvý........................................................................ 234.000

b) Inventář živý ........................................................................ 300.000 534.000

Obnova (úhrn) . . , 738.000

Investiční náklady (úhrn) . . . 1,238.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 131

§ 4. Státní statky zemědělských škol a výzkumných ústavů zemědělských.

a výzkumných ústavů zemědělských,

ministerstva zemědělství.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

C. investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku..................................................... —

2. Zápůjčkou.................................................................................. —

3. Vlastními prostředky................................................................. 500.000 500.000

II. Obnova:

Vlastními prostředky ........................................... ........................ 738.000

Investiční úhrada (úhrn). . . 1,238.000



132 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 5. Státní diagnostický a serotherapeutický veterinární ústav v Ivanovicích.

§ 5. Státní diagnostický a serotherapeutický
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K ■

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:
1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců ... . 432.600
b) Ostatní náklady............................ . 2,527.900
c) Odpisy............................................................ 321.500 3,282.000

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců ... ... —
b) Ostatní náklady.................. 25 000
c) Odpisy................................... 25.000

3. Náklady všeobecné:
a) Pense .......
b) Ostatní nákladv . . —
c) Odpisy.......................................... . . _ 3,307.000

210.400II. Úroky z investičních dluhů..............

III. Ztráty finanční:

1. Úroky ..................... _
2, Jiné ztráty finanční.................. 300 800

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců..............
2. Ostatní náklady.........................

—

3. Odpisy............................ — —

Součet nákladů ad I.—IV . . . 3,517.700

V. Zisk . . 985.900

Úhrnem . . , 4,503.600

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku . . .

II. Příděly základnímu jmění:
—

a) Splátky investičních dluhů 26.200
b) Úhrada investic z provozního zisku . — 26.200

111. Konečný přebytek (odvod státní pokladně).................. 959.700

Úhrnem . . . 985.900



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 138

§ 5. Státní diagnostický a serotherapeutický veterinární ústav v Ivanovicích.

veterinární ústav v Ivanovicích,

ministerstva zemědělství.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací..................................................... 4,493.600

2. Jiné těžby provozovací......................................................... — 4,493.600

II. Zisky finanční:

1. Úroky ...................................................................................... 10.000

2. Jiné zisky finanční................................ ... — 10.000

III. Jinétěžby.................................................. ..................... _

Součet těžeb ad I.—III. . . . 4,603.600

IV. Ztráta..................... ...................................................................

Úhrnem . . . 4,503.600

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk ........................................................................... 985.900

Úhrnem . . . 985.900



134 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 5. Státní diagnostický a serotherapeutický veterinární ústav v Ivanovicích.

§ 5. Státní diagnostický a serotherapeutický
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

I

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti:

a) Stavby...........................................................................

2. Movitosti:...........................................................................

II. Obnova.

1. Nemovitosti:

a) Stavby pozemní......................... ...................................

2. Movitosti:

a) Inventář živý................................................................

b) Inventář mrtvý.............................................................

Úhrnem .

400.000

128.000

87.000

400.000

215.000

615.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 135

§ 5. Státní diagnostický a serotherapeutický veterinární ústav v Ivanovicích.

veterinární ústav v Ivanovicích,
ministerstva zemědělství.)

Těžby

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada. 

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku..................

2. Zápůjčkou...............................................

3. Vlastními prostředky.............................

II. Obnova:

Vlastními prostředky .

Jednotlivě

400.000

K

Úhrnem

400.000

Úhrnem .

215.000

615.000



136 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 6. Uhřiněvský školní závod zemědělský.

§ 6. Uhřiněvský školní

(Patří do působností ministerstva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců.................. ■—
b) Ostatní náklady.................. ... 2,270.000
e) Odpisy................................ ...................... 180.000 2,450.000

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců................... —
b) Ostatní náklady ..................................... 48.600
c) Odpisy ........................................................ — 48.600

3. Náklady všeobecné:
a) Pense....................................................... 11.400
b) Ostatní náklady ... ■—
c) Odpisy....................................................... 11.400 2,510.000

II. Úroky z investičních dluhů................................ —

III. Ztráty finanční:
1. Úroky ............................................................ —
2. Jiné ztráty finanční..................................... —

IV. Jiné náklady:
1. Platy stálých zaměstnanců............................ —
2. Ostatní náklady.............................................. —
3. Odpisy............................................................ —

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 2,510.000

V. Z i s k........................................................................................ 220.000

Úhrnem . . . 2,730.000

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku 120.000

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů................................................... —

b) Úhrada investic z provozního zisku..................................... — —

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) .... 100.000

Úhrnem . . . 220.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24, 187

§ 6. Uhřiněvský školní závod zemědělský.

závod zemědělský,
školství a národní osvěty.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací................................................... 2,500.000

2. Jiné těžby provozovací ................................................... 211.000

3. Pensijní příspěvky................................................................. — 2,711.000

IL Zisky finanční:
1. Úroky................................................................................... 19.000

2. Jiné zisky finanční................................................................. — 19.000

III. Jinétěžby................................................................ ..... — —

Součet těžeb ad I.—III. . . . 2,730.000

IV. Z t r á t a...................................................................................

Úhrnem . . . 2,730.000

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk .......................................................................... 220.000

Úhrnem . . . 220.000



138 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24-

§ 6. Uhřiněvský školní závod zemědělský.

§ 6. Uhřiněvský školní
(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé:

1. Nemovitosti:
a) Stavby............................ .... .................. 50.000

2. Movitosti:
a) Inventář mrtvý................................................................. 20.000 70.000

II. Obnova:

1. Nemovitosti:
a) Stavby ........................................................................... 110.000

2. Movitosti:

a) Inventář živý.............................................. 100.000
b) Inventář mrtvý.......................................... 105.000 205.000 315.000

úhrnem . . . 385.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 139

§ 6. Uhřiněvský školní závod zemědělský.

závod zemědělský,
školství a národní osvěty.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada. 

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku . . .
2. Zápůjčkou..........................................
3. Vlastními prostředky.......................

II. Obnova:

Vlastními prostředky............................

Příspěvky..............................................

Úhrnem . . .

70.000

195.000

120.000

70.000

315.000

385.000



140 Sbírka zákonu a nařízení II, ě. 84.

§ 7. Žabčický školní závod zemědělský.

§ 7. žabčický školní
(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

1
K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastni náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců....................... —
b) Ostatní náklady....................... 1 775 500
c) Odpisy....................................................... 175.000 1,950.500

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců.......................
b) Ostatní náklady....................... 10 000
c) Odpisy................................ 10.000

3. Náklady všeobecné:

a) Pense ............................
b) Ostatní náklady ....
c) Odpisy................................ 1,960.500

II. Úroky z investičních dluhů . .
3.500

III. Ztráty finanční:
1. Úroky....................... 40.000
2. Jiné ztráty finanční .... — 40.000

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců . .
2. Ostatní náklady ....
3. Odpisy................... — —

Součet nákladů ad I.—IV. . . , 2,004.000

V. Z i s k............................ 38.000

Úhrnem . . . 2,042.000

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku .

II. Příděly základnímu jmění: 

a) Splátky investičních dluhů . . . 700
b) Úhrada investic z provozního zisku . — 700

III. Konečný p ř e b y t e k (odvod státní pokladně) .... 37.300

Úhrnem . . . 38.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 141

§ 7. Žabčický školní závod zemědělský.

závod zemědělský, 
školství a národní osvěty.)

ÚhrnemJednotlivě

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovacl těžby:

1. Vlastní těžby provozovaeí
2. Jiné těžby provozovaeí
3. Pensijní příspěvky . .

II. Ziskyfinanční:

1. Úroky ....
2. Jiné zisky finanční

III. Jiné těžby

Součet těžeb ad I.—III. . .

IV. Ztráta

Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku.

38.000Provozní zisk

38.000Úhrnem . .



142 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 7. Zabčický školní závod zemědělský.

§ 7. Žabčický školní

(Patří do působnosti ministerstva

Jednotlivě
Náklady

C. Investiční rozpočet.

K

Úhrnem

Investiční náklady.

I. Investice pravé:

1. Nemovitosti:
a) Stavby ........................................
b) Meliorace .................. ...

2. Movitosti:
Inventář mrtvý...........................

II. Obnova:

1. Nemovitosti:
Stavby ....................................

2. Movitosti:
a) Inventář živý............................
b) Inventář mrtvý................................

5.000
20.000

150.000
30.000

Úhrnem . . .

25.000

20.000

20.000

180.000

45.000

200.000

245.000



Sbírka zákonů a nařízení IT, č. 24. 143

§ 7. Zabčický školní závod zemědělský.

závod zemědělský,
školství a národní osvěty.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku..............................................

2. Zápůjčkou...............................................................................

3. Vlastními prostředky............................................................ 45.000 45.000

II. Obnova:

Vlastními prostředky................................................................. 200.000

Úhrnem . . . 245.000

13



144 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 8. Kuřimský školní závod vysoké školy zvěrolékařské v Brně.

§ 8. Kuřimský školní závod
(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců....................... —
b) Ostatní náklady ... .................. .... 1,081.000
c) Odpisy................................ .... 75.000 1,156.000

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců....................... —
b) Ostatní náklady......................................... 9.000
c) Odpisy....................................................... 9.000

3. Náklady všeobecné:
a) Pense .......................................................
b) Ostatní náklady......................................... —
c) Odpisy ....................................................... 1,165.000

II. Úrokyzinvestiěníchdluhů..................................... 1.600

III. Ztráty finanční:
1. Úroky.......................................................................................
2. Jiné ztráty finanční............................................................

15.000
15.000

IV. Jiné náklady:
1. Platy stálých zaměstnanců .............................................. ....
2. Ostatní náklady.....................................................................
3. Odpisy...................................................................................

—

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 1,181.600

V. Z i s k............................................................................................ 3.400

Úhrnem . . . 1,185.000

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku . —

II. Příděly základnímu jmění:
a) Splátky investičních dluhů.................................... . .
b) Úhrada investic z provozního zisku.................. . .

300
300

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) .... 3.100

Úhrnem . . . • 3.400



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24 145

§ 8. Kuřimský školní závod vysoké školy zvěrolékařské v Brně.

vysoké školy zvěrolékařské v Brně.
školství a národní osvěty.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací....................... 1,185.000
2. Jiné těžby provozovací..................
3. Pensijní příspěvky....................... 1,185.000

II. Ziskyfinanční . . . . v - —'

III. Jiné těžby -41
—

Součet těžeb ad L—III. . , . 1,185.000

IV. Ztráta......................

-

Úhrnem . . . 1,185.000

B. Zjištění konečného přebytku.

Provoznízisk ......................................... 3.400

Úhrnem . . . ! 3.400

13*



146 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 8. Kuřimský školní závod vysoké školy zvěrolékařské v Brně.

§ 8. Kuřimský školní závod vysoké
(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé:

1. Nemovitosti . . ..........................................................

2. Movitosti....................................................................... .... .

II. Obnova:

1. Nemovitosti...........................................................................

2. Movitosti:

a) inventář živý ................................ . . 60.000

b) inventář mrtvý ... ..... ____ 25,000

Úhrnem . . .

5.000

85.000

5.000

85.000

90.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 147

§ 8. Kuřimský školní závod vysoké školy zvěrolékařské v Brně.

školy zvěrolékařské v Brně.
školství a národní osvěty.)

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

Úhrnem

K

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku

2. Zápůjčkou.......................

3. Vlastními prostředky . .

II. Obnova:

Vlastními prostředky . . .

Úhrnem

5.000 5.000

85.000

90.000



148 Sbírka zákonů a nařízení II, c. 24.

§ 9. Státní báňské a hutnické závody.

§ 9. Státní báňské

(Patří do působnosti mini-

1 Jednotlivě Úhrnem
Náklady

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců.......................
b) Ostatní náklady.........................................
c) Odpisy.......................................................
d) Prodej.................. ............................

. 1,016.900 

. 91,620.600 

. 2,265.100 
348.000 95,250.600

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých a expon. zaměstnanců . .
b) Ostatní náklady.....................................
c) Odpisy......................................................

. 3,191.100 

. 3,501.300 
309.500 7,001.900

3. Náklady všeobecné:

a) Pense .......................................................
b) Ostatní nákladv ..........................................
c) Odpisy.......................................................

. 5,646.000 

. 1,071.000 
30.000 6,747.000 108,999.500

II. Úroky z investičníchdluhů . . . . 354.300

III. Ztráty finanční:

1. Úroky.................. .... .................................... 870.000
2. Jiné ztráty finanční..................................... 100.000

3. Odpisy nedobytných pohledávek................... — 970.000

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců............................ —

2. Ostatní náklady.............................................. 3,453.400
3. Odpisy............................................................ — 3,453.400

Součet nákladů ad I.--IV. . . . 113,777.200

V. Z i s k ................................................................ '--

Úhrnem . . . - 113,777.200

B. Zjištění konečného schodku.

I. Provozní ztráta.................................................. 13,769.600

II. Splátky investičních dluhů................................ 50.300

Úhrnem . . . 13,819.900



Sbírka zákonů a nařízení TI, č. 24. 149

§ 9. Státní báňské a hutnické závody.

a hutnické závody, 
sterstva veřejných prací.)

ÚhrnemJednotlivě
Těžby

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací.........................................
2. Jiné těžby provozovací..............................................
3. Pensijní příspěvky.......................................................
4. Refundace platů stálých exponovaných zaměstnanců
5. Příspěvková kvóta k úhradě režie při prodeji soli . .

120.500
217.700

II. Zisky finanční:

104.0001. Úroky ....
2. Jiné zisky finanční 104.000

100.000III. Jiné těžby

Součet těžeb ad I.—III. . .

13,769.600IV. Ztráta

113,777.200Úhrnem . .

B. Zjištění konečného schodku.

Konečný schodek hrazený státní pokladnou . . .

Úhrnem . .



150 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24,

§ 9. Státní báňské a hutnické závody.

§ 9. Státní báňské

(Patří do působnosti mini-

ÚhrnemJednotlivě
Náklady

C. Investiční rozpočet.

Investiční výdaje.

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti:

a) Pozemky

b) Stavby

c) Pevná zařízení . 350.000

120.000d) Budovy

e) Dolový majetek

2. Movitosti:

a) Vozidla

b) Stroje 210.000

c) Zařízení

II. Obnova.

1. Nemovitosti:

a) Pozemky

b) Stavby . 40.000

c) Pevná zařízení 202.000

d) Budovy 550.000

792.000e) Dolový majetek

2. Movitosti:

a) Vozidla

b) Stroje 250.000

c) Zařízení 660.000410.000

Úhrnem . 3,452.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 151

§ 9. Státní báňské a hutnické závody.

a hutnické závody,

sterstva veřejných prací.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku................................................... —

2. Zápůjčkou.............................................................................. —

3. Vlastními prostředky............................'............................. 2,000.000 2,000.000

II. Obnova:

Vlastními prostředky................................................................ 1,452.000

Úhrnem . . . 3,452.000



152 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 10. Tiskárna předsednictva ministerské rady.

§ 10. Tiskárna předsednictva 
(Patří do působnosti předsednictva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:
1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců....................... 88.700
b) Ostatní náklady.......................................... 13,029.200
r) Odpisy............................................................  882.900 14,000.800

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců....................... 468.300
b) Ostatní náklady.......................................... 331.200

820.800

3. Náklady všeobecné:

b) Ostatní náklady.......................................... 1,132.100 15,953.700

II. Úroky z investičních dluhů................................. 528.500

III. Ztráty finanční:
—

IV. Jiné náklady:
1. Platy stálých zaměstnanců................................................... 15.000

15.000 30.000

Součet nákladů ad I.—IV. . . 16,512.200

1,731.300

Úhrnem . . . 18,243.500

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku —

II. Příděly základnímu jmění:
a) Splátky investičních dluhů . .........................................
b) Úhrada investic z provozního zisku.....................................

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) ....

Úhrnem . . .

50.200
50.200

1,681.100

1,731.300

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé............................................................

II. Obnova:

2. Movitosti : 675.000 675.000

Úhrnem . . . 675.000



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 153

§10. Tiskárna předsednictva ministerské rady.

ministerské rady.
ministerské rady.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:
1. Vlastní těžby provozovací...................................................
2. Jiné těžby provozovací.......................................................
3. Pensijní příspěvky.................................................................

17,777.500

270.000 18,047.500
II. Zisky finanční:

1. Úroky...................................................................................
2. Jiné zisky finanční................................................................

1.000

1.000

III. Jinétěžby.................................................. ....................... 195.000

Součet těžeb ad I.—III. . . . 18,243.500

IV. Ztráta...................................................................................

Úhrnem . . . 18,243.500

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk .......................................................................... 1,731.300

Úhrnem . . . 1,731.300

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.
I. Investice pravé............................................................ —

II. Obnova:
Vlastními prostředky............................................................. 675.000

Úhrnem . . . 675.000



154 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

§ 11. úřední noviny v Praze.

§ 11. Úřední noviny
(Patří do působnosti předsednictva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:
1. Vlastni náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců....................... 43.000
b) Ostatní náklady......................................... 740.000
c.) Oripisv....................................................... 3.000 786.000

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců....................... 111.000
b) Ostatní náklady......................................... 95.000
r.) Odpisv....................................................... 6.000 212.000

3. Náklady všeobecné:
a) Pense....................................................... 600.000
b) Ostatní náklady......................................... —

600.000 1,598.000

II. Úroky z investičních dluhů................................. —

III. Ztráty finanční:
1. Úroky................................................................................... —
2. Jiné ztráty finanční................................................... • —
3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů....................... —

IV. Jiné náklady:
5.000

15.000 20.000

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 1,618.000

V. Z i s ............................................................................................... 896.000

Úhrnem . . . 2,514.000

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku . . . . —
II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů.................................................. —
b) Úhrada investic z provozního zisku.................................... — —

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně).................. 896.000

Úhrnem . . . 896.000

|

G. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé.................................................................... —

II. O b n o v a...................................................................................... —

Úhrnem . . .



Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24. 155

§ 11. úřední noviny v Praze.

v Praze,
ministerské rady.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:
1. Vlastní těžby provozovací................................................... 2,480.000

2. Jiné těžby provozovací.................. - • ................... 5.000
2,499.00014.000

II. Zisky finanční:
15.000

15.000—

_

Součet těžeb ad I.—III. . . . 2,514.000

TV Ztráta. ..........................................................................

Úhrnem . . . 2,514.000

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk .......................................................................... 896.000

Úhrnem . . . 896.000

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé................................ ... ............................... —

II. Obnova.................. ...................................................................
Úhrnem . . .



Sbírka zákonů a nařízení II, ě. 24. 157

Příloha B.

Investiční rozpočet.

Sumář,



158 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 24.

B. Investiční rozpočet.

Státní výdaje K

1 Óesko-Slovenské dráhy a pošty v zemích českých (skupina II, § 2).................. 580,030.700

2 Stavba západo-východní dálnice......................................................... 450,000.000

Celkový úhrn investičního rozpočtu . . . 1.030,030.700

Státní tiskárna y Praze.


